
همــکاری و تعامــل بانک صــادرات ایــران و ایران 
خــودرو در پــی نشســتی بــا حضــور مدیران ارشــد 
ســرعت  کشــور،  اقتصــادی  بــزرگ  مجموعــه  دو 
بیشــتری به خود گرفت. به گزارش روابط‌عمومی 
بانــک صادرات ایران، محســن ســیفی در دیدار با 
مدیرعامــل و مدیران ارشــد گــروه ایــران خودرو و 
شــرکت‌های زیرمجموعه با بیــان اینکه نگاه بانک 
صــادرات ایــران به حمایــت از خودروســازان یک 
نگاه تعاملی است، راه‌های توسعه همکاری بانک 
و ضــرورت پشــتیبانی بیشــتر از تولیــد و طرح‌های 
جدیــد بزرگترین خودروســاز کشــور را مــورد تأکید 
قــرار داد. مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران در 
ایــن نشســت کــه بــا حضــور علیمــردان عظیمی، 
مدیرعامل ایران‌خودرو و سایر مدیران این شرکت 
و همچنیــن مهدی اقبالــی‌راد عضو هیأت‌مدیره و 
جمعی از معاونان و مدیران ارشــد بانک صادرات 
ایران در برج‌سپهر برگزار شد، گفت: با وجود تشدید 
سیاســت‌های انقباظــی، عملکــرد بانک صــادرات 
ایــران در پشــتیبانی از صنعــت خــودرو و کمک به 
توســعه تولید و اشــتغال، تغییری نکــرده و تلاش 
می‌کنیــم از تمامــی تجربیــات تخصصــی بانــک 
در زمینــه پشــتیبانی از صنعت خــودرو به بهترین 
نحــو اســتفاده کنیــم. در ایــن نشســت همچنیــن 
علیمــردان عظیمی با قدردانی از زحمات و نقش 

مؤثــر بانک صــادرات ایــران در تأمیــن مالی گروه 
ایران‌خودرو، گفت: بانــک صادرات ایران با وجود 
مدیــران و کارکنــان صــادق و زحمتکــش، یکی از 
مطمئن‌ترین بانک‌های کشــور است که می‌توان به 
آن تکیــه کرد و از اینکه در این مدت پشــتیبان ایران 
خــودرو بوده‌ایــد، بســیار سپاســگزاریم. وی بــا بیان 
اینکه استفاده متوازن از تسهیلات و تعهدات بانک 

صادرات ایران ملاک عمل است، خواستار استفاده 
بیشــتر از ظرفیت‌هــای این بانــک در تأمین مالی و 
نقل و انتقال مالی برای صنعت خودرو کشــور شد. 
همچنین در این نشســت گزارشی از روند همکاری 
بانک و خودروســاز بزرگ کشــور ارائه و راهکارهای 
توســعه همکاری‌های مالــی و بانکی مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.

معاون فرهنگی دانشــگاه کشاورزی و منابع طبیعی 
لبــاس بومــی ویــژه کشــاورزان  از رونمایــی  ســاری 

همزمان با روز ملی مازندران خبر داد.
مهدی حدادی‌نژاد اظهار کرد: قابلیت‌های فرهنگی 
و اقتصــادی مازندران بــرای معرفی بســیار متعدد 
اســت. وی با اعــام اینکه مرکز فرهنگی و آموزشــی 
بــه ویــژه دانشــگاه محــل مناســبی بــرای معرفــی 
قابلیت‌هــای اصیــل اســتان اســت، افــزود: در ایــن 
مجموعه آموزشــی با توجه به مراجعه دانشجویان 
از استان‌های مختلف فرصت خوبی برای معرفی و 
انتقال فرهنگ مازندران وجود دارد. معاون فرهنگی 
دانشــگاه کشــاورزی و منابــع طبیعی ســاری، خاطر 
نشان کرد: تلاش کردیم که فرهنگ استان مازندران 
را از زیست بوم احصا و در برنامه‌های کارگاهی کلاس 

انتقال دهیم.
حدادی‌نــژاد در ادامــه از طراحــی و رونمایــی لباس 
بومــی و محلــی مازنــدران بــا اســتفاده از ظرفیــت 

دانشــگاه علمی و کاربردی خبر داد و گفت: با  توجه 
بــه اینکــه کار و تــاش در  اســتان مازنــدران از درجه 
اهمیــت زیــادی برخوردار اســت، لباس تولید شــده 
مبتنی بر نیاز مردم اســتان در محیــط کار به ویژه کار 

کشــاورزی تهیــه شــده اســت. وی خاطرنشــان کرد: 
مراسم رونمایی از لباس بومی ویژه کشاورزان استان 

همزمان با روز ملی مازندران انجام می‌شود.
معاون فرهنگی دانشــگاه کشاورزی و منابع طبیعی 
ســاری بــا اعــام اینکــه لباس‌هــای تولیــد شــده بنا 
اســت که در محیط‌های کارگاهی دانشگاه در اختیار 
دانشــجویان قــرار بگیــرد، ادامــه داد: فراینــد تولیــد 
لبــاس را از ســال گذشــته در دســتور کار قــرار دادیــم 
و پــس از بررســی ایده‌هــا و متناســب با نیــاز مردمی 
بومــی و محلی این لباس‌ها طی تفاهمنامه‌ای که با 
دانشگاه علمی و کاربردی منعقد کردیم، طراحی و 
دوخته شــده اســت. حدادی‌نژاد با بیان اینکه از نظر 
متولیان دانشــگاه روز ملی مازندران تنها متعلق به 
ایام خاصی نیست، افزود: به مناسبت‌های مختلف 
آداب و رســوم مازنــدران در دانشــگاه بــا برگــزاری 
جشــنواره‌های متعــدد و بازی‌های بومــی محلی به 

جامعه هدف معرفی می‌شود.

نماینــده ولی فقیــه مازندران بــا بیان اینکــه مردم 
هیچگاه از نظام مقدس جمهوری اسلامی و آرمانِ 
شهیدان دست بر نخواهند داشت، ۱۳ آبان را نماد 
رســوایی آمریــکا و اســرائیل معرفــی کــرد و گفــت: 

یــوم‌الله ۱۳ آبان روزی اســت که ملت ایران دســت 
رد بر عاملان و سرمایه‌های آمریکا و اسرائیل زدند. 
آیت الله محمدباقر محمدی لایینی در ســخنرانی 
مراســم ۱۳ آبــان در رامســر، ایــن شهرســتان را بــه 

واســطه برخــورداری از عالمان فرهیخته، شــهدای 
والا مقام از ارکان و جوشــش‌های استقرار حکومت 
علویــان دانســت و گفــت: عالمــان و شــهدای ایــن 
خطه در مبارزه با ظلم و اســتکبار ثابت قدم بودند 
و مسیر ظلم‌ستیزی توسط آنها گسترش یافت. وی 
۱۳ آبان نماد رســوایی آمریکا و اســرائیل معرفی و 
اظهــار کــرد: در ۱۳ آبــان بســیاری از افــرادی کــه در 
داخل همدســت آمریکا بودند، رسوا شدند و زمینه 
کنار گذاشــتن آنهــا فراهم و نابودی لانه جاسوســی 
آمریــکا رقم خــورد. آیــت الله محمــدی لایینی ۱۳ 
آبان را نماد رســوایی سرمایه‌های آمریکا و اسرائیل 
در داخل کشور معرفی کرد و افزود: آمریکا به گمان 
خودش تصور می‌کند که مردم پشت نظام را خالی 
کرده‌انــد و همراهی ندارند. در حالی که تصورشــان 
اشتباه محض است و همین راهپیمایی گواهِ بطلان 
ایــن دعا اســت. وی افــزود: مردم هیچــگاه از نظام 
مقــدس جمهــوری اســامی و شــهیدان دســت بر 

نخواهند داشت.

KHABARE-SHOMAL.COM شماره:  3040  سال بیستم/دوشنبــــــــــه 14 آبان   1403/  02 جمادی الاول  1446 قمـری/  8 صفحه /  قیمت:5000 تومان/  November 2024  4 /  نخستین روزنامه منطقه‌ای دارای ایزو 10002 درکشور

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد 
شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس، ما را در 

تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.
»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

صفحه 02• 

گزارش تحلیلی »خبرشمال« از نابودی دامداری کوچک‌مقیاس در مازندران به‌عنوان دلیل ریشه‌ای سوزاندن کاه و کلش در شالیزارها و یک پیشنهاد به جهاد کشاورزی استان؛

روزی که »کمِل« سرمایه بود

نماینده مردم بابل در مجلس:

 روز مازندران فرصتی
برای ترویج فرهنگ 

بومی است

َ
نشست مشترک مدیران عامل بانک صادرات ایران و ایران‌خودرو برگزار شد؛

سیفی: از تمامی تجربیات تخصصی بانک در زمینه 
پشتیبانی از صنعت خودرو استفاده کنیم

مشاور عالی سپاه پاسداران در گرگان:

 تمام فتنه های آمریکا
 در سال‌های اخیر

منجر به شکست شد
 »خبرشمال« به بهانه 14 آبان ماه
روز ملی مازندران گزارش می‌‎دهد؛

 روزی به نام نامی 
»مازندران«

به بهانه هفته فرهنگی مازندران

مازندران را چگونه ببینیم
  هفته فرهنگی مازندران

فرصتی برای بازشناسی حوزه تمدنی و 
بازیابی هویت ملی 

استاندار گیلان:

مجموعه تاریخی 
شیلات  ظرف ۶ ماه 
تعیین تکلیف شود

 سرپرست معاونت سیاسی
 امنیتی استانداری مازندران:

فریاد خشم نسل 
چهارمی‌ها نشانه 
همدردی با مردم 

غزه است

02

03

02

08

02

02

06

همزمان با روز ملی مازندران؛

لباس بومی ویژه کشاورزان رونمایی می‌شود

نماینده ولی فقیه در مازندران:
 ۱۳ آبان نمادِ رسوایی

و بدنامی آمریکا و اسرائیل در منطقه است

 ëیادداشت میهمان
 ëهادی ابراهیمی کیاپی

نماینده ولی فقیه در مازندران:

۱۳ آبان نماد رسوایی 
و بدنامی آمریکا و  

اسرائیل در منطقه است
صفحه 01• 

 گزارش اختصاصی »خبرشمال« از افتتاح مجهزترین زمین تنیس شمال کشور
با همت شرکت چوب و کاغذ مازندران و مجموعه فرهنگی ورزشی آسایش؛

»امید نیک‌نژاد« و هنرِ توسعه با مشارکت مردم

ال
شم

خبر
ی 

ص
صا

خت
س:  ا

عک

»مهدی معلمی« مدیرعامل و رییس هیئت مدیره شرکت 
فرهنگی ورزشی آسایش: سرمایه‌گذاران زمین تنیس که 

امروز افتتاح شد آقایان »مهذبّ‌نیا« و »پازوکی« هستند که 
در فاز نخست آن 55 میلیارد تومان هزینه کردند



اخبار

مشاور عالی سپاه پاسداران:

 تمام فتنه های آمریکا 
در سال‌های اخیر منجر به شکست شد

 مشــاور عالی ســپاه پاســداران گفت: طی این ســال ها تمام فتنه هایی که 
آمریکا علیه مردم ایران به کار گرفته است منجر به شکست شده است.

ســردار حمیدرضــا مقدم‌فر در جمــع راهپیمایان یــوم‌الله ۱۳ آبان گرگان 
در مصــای وحــدت گــرگان با اشــاره به اینکــه ۱۳ آبــان امروز متفــاوت از 
۱۳ آبان‌هــای ســال‌های گذشــته بــود، اظهار کــرد: در راهپیمایــی ۱۳ آبان 
شهرســتان گــرگان دانــش آموزان بــا حضور پررنــگ خود بــرگ زرینی بر 
افتخارات تاریخ این منطقه افزودند. وی با بیان اینکه چرا آمریکا با ایران 
دشــمنی دارد، افــزود: این دشــمنی مربوط بعد از انقلاب نیســت بلکه با 
مرور تاریخ متوجه می‌شــویم آمریکا حتی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی 
دشمن ایران بود. مشاور عالی سپاه پاسداران با اشاره به کودتای ۲۸ مرداد 
در ســال ۱۳۳۲، گفت: این اتفاقات نشان از خوی استکباری آمریکا دارد و 
ایــن واقع نشــان داد که منافع این کشــور در ایران به خطــر افتاده بود. وی 
ادامــه داد: زمانی که اشــغال لانه جاسوســی توســط دانشــجویان صورت 
گرفت آمریکا به شــدت عصبانی شــد چراکه این لانه جاسوســی به ظاهر 
ســفارتخانه بود اما یک قرارگاه عملیاتی بر علیه انقلاب و ایران محسوب 
می‌شــد. مقدم فر با اشــاره به اینکه آمریکا منافع خود را در نابودی ایران 
می‌دانــد، اظهــار کــرد: آمریــکا از ابتدای انقــاب با حمایــت از گروهک‌ها 
فتنه‌های خود را علیه ایران آغاز کرد و ســپس جنگ را بر مردم این کشــور 
تحمیــل کرد که این فتنه‌ها تا بــه امروز ادامه دارد. وی یادآور شــد: بعد از 
اینکه دشــمن متوجه شد جنگ سخت بر مردم ایران اسلامی اثری ندارد 
بــه جنــگ نــرم روی آوردن و امروز آخریــن تکنیک خود را بــر علیه ملت 
ایران انجام می‌دهند و آن جنگ شناختی و مدیریت ادراک است. مشاور 
عالی سپاه پاسداران گفت: طی این سال‌ها تمام فتنه‌هایی که آمریکا علیه 
مردم ایران به کار گرفته اســت منجر به شکســت شــده و این باعث شــده 
تا حدودی از داخل کشــور نا امید شــود. وی افزود: اســتکبار با به شــهادت 
رســاندن رهبران حزب الله و حماس ســعی داشــت تا آنهــا را نابود کند و 
برای همیشه از بین ببرد اما نمی‌دانست که مقاومت یک اندیشه است و 

در مردم شکل گرفته است.

استاندار مازندران:

ایران اسلامی محور مقاومت است
اســتاندار مازندران با اشــاره به نقش اثرگذار دانش آمــوزان در عرصه‌های 
مختلف از این قشــر به عنوان آینده ســازان مملکت یاد کرد و گفت: ایران 

اسلامی محور مقاومت است.
 یوســف نوری در مراســم راهپیمایــی روز ۱۳ آبان در جمــع دانش آموزان 
نکایی با اشــاره به اینکه ۳۶ هزار دانش آموز با اشــتیاق جان خود را در راه 
انقلاب و اســام فــدا کردنــد از دانش آموزان بــه عنوان آینده ســازان این 
مملکت یاد کرد که در هر شرایطی از جمله مشارکت جمعی و عرصه‌های 
علمی پای کار هستند. وی افزود: امثال شهید فهمیده‌ها برای ما این امر را 
مجســم می‌کند که امام راحل را به خوبی درک کرده و در این مسیر ثابت 
قدم شدند. استاندار مازندران مبارزه با استکبار جهانی و در راستای ولایت 
بودن را از جمله مؤلفه‌های شــهدای دانش آموز یاد کرد و متذکر شــد: به 
عنوان نســل امروز باید این مهم را تداوم ببخشیم چرا که هر زمانی پیش 
آید دانش آموزان در صحنه حاضر می‌شــوند. به گفته نوری امروز دانش 
آموزان ما در عرصه‌های علمی بســیار اثرگذار هستند به طوری که امسال 
دانش آموزان مازنی ۳ مدال المپیاد جهانی را کسب کردند. وی در ادامه 
بــا اشــاره به جنایت‌هــای رژیم غاصب صهیونیســتی خاطرنشــان کرد: با 
توجــه به اینکه ایران اســامی به عنــوان محور مقاومت همــواره از دیر باز 
تاکنون مورد حمله دشــمنان قرار داشت اما با تدابیر رهبری پیروز میدان 
شــد و فتنه‌های دشمنان را نقش بر آب کرد. نوری در پایان با اشاره به روز 
مازندران متذکر شــد: اوج شــکوفایی این اســتان حکومت علویــان بود در 
واقــع مــردم مازندران با سلحشــوری و ولایتمداری جان و مــال خود را در 

مسیر نظام و ولایت فدا کردند.

نماینده مردم بابل در مجلس:

 روز مازندران فرصتی
برای ترویج فرهنگ بومی است

نماینــده مردم بابــل در مجلس با بیــان اینکه ۱۴ آبــان بهترین فرصت 
برای ترویج فرهنگ، آداب و رســوم مردم مازندران اســت، گفت: حفظ 

و احیای این رسوم کهن و سنت‌های قدیمی مازندران ضرورت دارد.
حســن حسن‌نتاج پیش ازظهر یکشــنبه در گفت وگو با خبرنگاران اظهار 
داشت: حفظ و آداب و رسوم هر ملتی باید در تمام طول سال به یادگار، 
جاودانــه بمانــد و با افتخار و با شــکوه تمــام به نســل‌های آینده جامعه 

منتقل شود و مایه افتخاری برای آن سرزمین و مردمش باشد.
وی با تاکید بر اینکه همه دســتگاه‌ها و اقشــار مردم باید برای پاسداشت 
روز ملی مازندران پای کار باشــند، افزود: برای توســعه و ترویج فرهنگ، 
ســنت‌ها و خرده فرهنگ بومی اســتان بایــد برنامه‌ریزی مدونی صورت 
گیــرد و روز مازندران تنها محدود به عرصه فرهنگ و هنر نباشــد و همه 
ابعــاد زندگی مردمان این ســرزمین را دربرگیرد. نماینده مردم بابل در 
مجلس شــورای اســامی با اشــاره به اینکه مــردم علاقه‌مند بــه آداب و 
رســوم سنتی هســتند، یادآور شد: مردمی‌شــدن برگزاری برنامه‌های روز 
مازنــدران مورد تاکید ســتاد بزرگداشــت هفتــه مازندران باشــد تا حفظ 
سنت و رسوم کهن مازندران به حس و وجدان جمعی در استان تبدیل 
شود. حسن‌نتاج خاطرنشان کرد: مردم مازندران آئین‌های سنتی زیادی 
دارند که با گذر زمان بســیاری از آنها به فراموشــی سپرده شده است، که 
باید برای احیا و انتقال آن به نسل جوان گام‌های مؤثری برداشته شود.
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 ëهادی ابراهیمی کیاپی
 ۱۴ آبان روز مازندران و آغازین روز هفته مازندران به 
مناسبت استقرار حکومت علویان در تپورستان، عالی 
ترین بهانه بــرای یادآوری گرانترین قطعات تاریخی 
و بزرگتریــن جلوه هــای مازنــدران و مازندرانی ها در 
عرصه های اعتقــادی، اســتعدادی، دفاعی، علمی، 
اجتماعی، ارزشی، فرهنگی، هنری و سایر ژانرهاست.
شــجاعت، عدالــت خواهی و اســتقلال طلبــی مردم 
مازنــدران ســبب شــد بــا ظهــور نخســتین‌ حکومــت 
شــیعی جهــان در این دیار، مــردم این ســرزمین نیز 
نقش بســیار بارزی در ترویج فرهنگ و تمدن شیعی 
در ایران داشــته باشــند که بــه جهاتی چنــد در تاریخ 
کشورمان بســیار با اهمیت اســت یکی از آثار تشکیل 
ایــن حکومــت در مازنــدران خدمــت بزرگی اســت که 
مازندرانی ها در تمدن ســازی و  رواج مذهب تشیع در 
جهان داشــتند چنانکه مقام معظم رهبــری چند بار 
این نکته را متذکر گشــته اند، ایشــان در این رابطه می 
فرمایند» مردم مازندران از وقتی که مســلمان شدند، 
پیــرو اهل‌بیت بودند؛ یعنی از همان اول، اســام اینها 
همراه بود با پیروی از اهل‌بیت )علیهم‌الســام(. یک 
چنیــن کار بزرگــی کردنــد. حتی بعدهــا که عــده‌ای از 
سادات زیدی و رزمندگان پیرو مکتب زید می خواستند 
در یمــن کارهایی را انجام بدهند، از مازندران کســانی 
رفتند به آنها کمک کردند و توانســتند حکومت علوی 
و حکومــت زیدی را در آن قرون اولیه در یمن به‌وجود 
بیاورنــد. غرض، افتخــارات مــردم مازنــدران یکی دو 

مورد نیست.«
و منادیــان ولایــت و  مازنــدران ســرزمین مدافعــان 
ارادتمنــدان خانــدان اهــل بیت عصمــت و طهارت ) 
ع ( اســت تاثیــر مازندرانی‌ها در هویت بخشــی ملی و 
مذهبی کشــور مختــص به یک قرن و یک شــخصیت 
نیســت و آسمان فقاهت این اســتان هیچگاه خالی از 
ســتاره نبوده اســت علمایــی همانند ابن شهرآشــوب 
ساروی، میرحیدر آملی، شــیخ فضل الله نوری، میرزا 
هاشــم املــی لاریجانی، آیــت الله کوهســتانی، علامه 
حســن زاده آملــی، جــوادی آملــی و .. کــه  در امتــداد 
همان خط تاریخی، چراغ راه و کلید ســعادت جامعه 

و پناهگاه امنی برای مردم بودند.
مازندران نه تنها در تاریخ، سرافرازی مطلق اعتقادی 
و اجتماعــی را در مبــارزات علیــه رژیــم هــای فاســد و 
ظالــم و طاغوتی بنــام خود ثبت کرده اســت، بلکه در 
مبــارزه با رژیم ستمشــاهی پهلــوی اول و دوم و نیز در 
دفــاع مقدس، دفــاع از حرم اهل بیــت)س(، دفاع از 
امنیت، دفاع از مرزهای وطن، دفاع از ســامت و‌سایر 
ســنگرهای دفاعــی از جمله در مبارزه بــا گروهک ها و 
مشخصا در مقابله با تروریستهای مستقر در جنگلهای 
شــمال و تروریســتهای مهاجم به شــهرهای همجوار 

جنــگل و ســایر نقــاط اســتان، آنچنــان ســربلند عمل 
کــرده که هم امــام راحل و هم مقام معظــم رهبری، 
زیباتریــن تعابیــر را در تجلیل از غیرت دینــی، روحیه 
مبارزاتی و سلحشــوری، بیداری سیاسی، ولایتمداری، 
استکبارستیزی و دهها خصلت مثبت دیگر مازندرانی 
هــا بــکار بردنــد و در ایــن میان می تــوان بطــور ویژه از 
لشــکر ویــژه ۲۵ کربلا و ســرداران شــهید ماننــد احمد 
کشــوری، علی اکبر شــیرودی ، محمد حســن طوسی، 
حــاج حســین بصیــر، ابوعمــار، نوبخــت وســرداران 
شهید دیگرنام برد که زرین ترین صفحات شناسنامه 
افتخارآمیز و غرورانگیز مازندران را به خود اختصاص 
داده و شهدایش، تا ابدالدهر ماندگارترین چهره های 

مازندران هستند.
متأســفانه باید اذعان داشــت کــه مازندران در نقشــه 
جغرافیایی، مثل صفحات کتب خاک خورده تاریخی، 
روز بــه روز کمرنــگ تــر و ناخواناتــر شــده و علیرغــم 
برجســتگی های تاریخــی در عرصه هــای حاکمیتی و 
معیشــتی، جایگاه خاصی در ذهنیت جامعه نداشته 
و کمتــر کســی در ســطوح تصمیم ســازان جامعــه، از 
نیازها و‌ چالشــهای موجــود در مازندران باخبر اســت، 
مــی توان گفت مازندران علیرغم برخــورداری از غنی 
ترین سرمایه های انسانی، اقلیمی و تاریخی، همچنان 
در ردیف ناشناخته ترین و غریب ترین استانهای کشور 

در بهره مندی عادلانه از این سطح برخورداری است
مازندران شناســی امروز ایرانی ها مصداق این بیت از 

اشعار مولاناست که فرمود:
هر کسی از ظن خود شد یار من

از درون من نجست اسرار من
قصــد تلخ کردن ذائقه ها را در هفتــه ای که بنایش بر 
جشــن گرفتــن و تبریک گفتن اســت، نــدارم اما نمی 
خواهــم این فرصــت طلایی را هم از دســت بدهم که 
اگر ناگفته هایم را در این فرصت نگویم، قطعا در سایر 

فرصت ها هم قادر به تبیین آنها نخواهم بود.
در ریشــه یابی چنین غربت حیرت انگیز، بیشــتر باید 
بــه فاصله های شــناختی خودمان از ایــن گنجینه بی 
بدیل و اســتعداد و اســتحقاق پایان ناپذیر اشــاره کنم 
که شــوربختانه مازندران شناســی هنوز بــه طور جدی 
نهادینه نشــده و خــاء آگاهی از ابعاد متنوع منتســب 
به‌ این خطه اعم از گذشــته و اکنــون مازندران در افکار 

عمومی موج‌ می زند.
گذشته مششــع مازندران به خصوص برهه استثنائی 
حاکمیــت تقریبا طولانی مــدت علویــان در مازندران 
کــه بلاشــک یکــی از افتخارآمیزترین ســوابق تاریخی 
در مقایســه با تمامی اســتانها و بیانگر بیــداری دینی و 
سیاســی مازندرانی ها از  قرون گذشــته تاکنون اســت، 
نامرئی ترین بخش آگاهی های مازندرانی ها از پیشینه 

گذشتگان خویش و تاریخ ایران است.

هفتــه مازندران، باید هفته ارتقاء شــناختی مازندرانی 
ها نســبت به زادگاه خویش باشــد که در طول قرنهای 
گذشــته تا امروز مغفول مانده اســت این در حالیست 
که برخی اســتانها و حتی کشــورها، مثل کره جنوبی با 
افســانه های ســایر کشــورها بــرای خود تاریخ ســازی و 
تاریخ نویســی کرده و با ســاخت آثار هنری ارزشــمند، 
افــکار عمومی جهان را در تســخیر فیلمها و ســریالها 
و رمــان های نوبنیاد قرار داده و از نداشــته ها، قهرمان 
سازی کرده و خود را بالانشین روایت های تاریخی می 

کنند
اشتباهات محرزی در خصوص این مهجوریت وجود 

دارد که به برخی اشارهمی کنم
الف-محــدود کــردن زمــان پــردازش به پــروژه بزرگ 
مازندران شناسی و طرح مباحث اساسی آن به یک روز 

یا هفته مازندران.
ب-واگذاری مطلق معرفی جامع مازندران به شورای 
فرهنگ عمومی با دبیری اداره کل ارشــاد اســامی در 
حالیکه مازندران نه تنها در ابعاد فرهنگی و اجتماعی 
و هنــری و تاریخی، بلکه در ابعــاد اقلیمی اعم از دریا، 
جنــگل و جلگــه و مهمتــر از همــه در برخــورداری از 
نیروهای انســانی مستعد، کارآمد، تلاشگر و نام آور در 
تمامی زمینــه های علمی، فنآوری و‌مهارتی، ســرآمد 
ســایر استانها در برآوردهای کمی و کیفی است و کسی 
نمــی توانــد نقــش بــارز مازنــدران را در عرصــه هــای 

خودکفایی و خوداتکایی انکار کند.
ج-عدم برخــورداری مازنــدران از اولویت مطلوب در 
دیدگاه و چشم انداز پایتخت نشینها و عدم تخصیص 
بودجه کافی برای توسعه متوازن و متقارن در مقایسه 

با سایر استانها.
د-شــناخت تــک بعــدی از مازنــدران در سطح‌کشــور 
بخصوص مدیران ارشــد کشــوری و حتی گردشــگران 
ملی و محدود بودن به اســتفاده تک‌ مــوردی از اقلیم 
مازندران و تزریق نگاه خوابگاهی از مازندران به نهادها 

و ارگانهای مؤثر.
 مع الوصف مازندران، با همه مکشــوفاتش، همچنان 
یک اســتان ناشــناخته و‌حداقل نادیده گرفته شده ای 
اســت که حتی در هفته مازندران هم‌ آنطور که بایسته 
و شایســته مازندران بزرگ است، پردازش نمی شود و 

بطور نمونه می توان از موارد ذیل نام برد.
۱-عدم تحقق ابعاد موسع اقتصاد دریاپایه

۲-عدم بهره برداری از ظرفیت پایان ناپذیر و نامحدود 
جنگل

۳-تهدیــد لاینقطــع محیط زیســت و طبیعــت بکر و 
استثنایی مازندران

۴-عدم احیای قابلیت های گســترده جلگــه و اراضی 
حاصلخیز

۵-ویلاســازی، شــهرک ســازی و تغییــر کاربــری های 

مهلک اراضی کشاورزی
۶-عدم احیای ســرمایه های تاریخی و و عدم کاوش و 

بازسازی بناهای میراثی
احــداث  نهضــت  توســعه  در  اهتمــام  ۷-عــدم 

زیرساختهای گردشگری مازندران
۸-عدم اســتفاده بهینه از فرصت اســتثنایی استقبال 
گردشگران ایرانی و خارجی از مازندران اعم از اقامتی 
ها و غیراقامتی هــا و تبدیل غیرمنصفانه این فرصت 
هــا بــه تهدیدات و آســیب هــای فلج کننــده ای مانند 
تخریب محیط زیســت، دپوی غیربهداشــتی زباله ها، 
ترافیک سنگین و غیرقابل تحمل، آلودگی های سربی 

و صوتی، مسائل فرهنگی و دهها گزینه تاسفبار دیگر
۹-عدم‌اشــتغال و بکارگیری نخبه ها و ســایر نیروهای 
مستعد مازندرانی پس از فارغ التحصیلی از دانشگاهها 
و نیز عــدم حمایت های حقوقــی و مالی برای تحقق 

طرحها و پروژه های نوآور و خلاقانه
۱۰-عــدم شناســایی اســتعدادها در تمامــی زمینه ها 
اعم از اســتعدادهای علمی، فنی، مهارتی، مدیریتی، 

ورزشی، اقتصادی، دفاعی، صنعتی، فکری و غیره
در فــراز پایانــی تأکیــد مــی کنــم تــا زمانی کــه حداقل 
خــود مازندرانــی ها نســبت بــه مازنــدران متعصبانه 
عمــل نکــرده و بــه محــض فراهم ‌شــدن شــرایط، در 
طرفةالعینــی بار بســته و به فکر مهاجــرت دائمی  به 
جاهايی که در گذشــته رکورددار مهاجرپذیــری بوده و 
مصــداق بارز هفتــاد و دو قومیت انــد، عملا حتی این 
نامگــذاری های زیبا و دل انگیــز، اتفاق خاصی را برای 

مازندران و به کام مازندرانی ها رقم نخواهد زد.
نامگذاری باید با پیوستار اهتمام همگانی آحاد و اقشار 
مــردم و ارگانهــای متعــدد همــراه باشــد و لازمه اش 
تخصیص ردیف بودجه کافی اســت و از این رو اعاظم 
مازندران اعم‌از نمایندگان مجلسین خبرگان رهبری و 
شورای اسلامی، نماینده مقام معظم رهبری، استاندار 
و ‌دیگر بزرگان مازندرانی مقیم تهران بخصوص افراد 
نافــذ و یــا حاضر در سلســله مراتــب قدرت، بایســتی 
آســتین همت را بالا زده و با مازندران شناســی توأمان 
گذشــته و امــروز، آینــده تابناکــی را بــرای مازنــدران 
طراحی و اجرا کنند. در پایان اضافه می کنم که هفته 
مازندران را به به به گویی ها و چه‌چه زدن ها خلاصه 
نکنیم، بلکه باید با آمایش های درست، آرایش های 
جدید به خود گرفته و با کاهش تلاطم های ناشــی از 
کمبودها و نارســایی ها، پیــام آوران آرامش به قلوب 
پرالتهــاب مازندرانــی ها و آغازگر توســعه بی آلایش 
برای مازندرانی باشــیم که در سالهای نه چندان دور، 
استان اول کشور بوده و امروز حتی نمی تواند خودش 
را بــه رتبه بهتــری برســاند. اهتمام، انســجام، اقتدار 
و اســتواری مــا می تواند مــا را برای صعــود مجدد به 

سکوهای افتخار مهیا و مستعد سازد.

هــر ســال با آغاز برداشــت شــالی در تیر و مــرداد، یکی 
از نگرانی‌هــای عمومی، ابر کبودرنگی از دود اســت که 
بر فراز مناطق وســیعی از شالیزارها مشاهده می‌شود، 

دودی که ناشی از به آتش کشیدن کاه و کلش است.
ایــن روزهــا و بــا افزایــش دما برداشــت کشــت دوم در 
مزارع برنج مازندران به‌ویژه در شــهرهای بابل و آمل 
اوج گرفت و به‌موازات آن، ســوزاندن کاه و کلش که در 
زبان تبری به آن »کَمِل« می‌گویند نیز افزایش می‌یابد. 
مشکلی که طی سال‌های اخیر زیاد شد و به‌رغم این‌که 
همــه مــردم از مضــرات آن آگاهــی دارند و مســئولان 
نیز نســبت به این کار هشــدار می‌دهند و حتی دستگاه 
قضایــی نیز با توجه بــه برخی قوانین زیســت‌محیطی 

این کار را جرم می‌داند،  همچنان ادامه دارد.
از  یکــی  بــه  »خبرشــمال«  خبرنــگار  پنجشــنبه  روز 
روســتاهای بخــش دابودشــت آمــل رفــت، جایــی کــه 
قطعاتی از اراضی شــالیزاری کشت دوم برداشت شده 

بود و قطعاتی نیز آماده برداشت بود.
کشــاورزان  پرســیدیم  روســتا  معتمــدان  از  یکــی  از 
بــا »کَمِــل« چــه می‌کننــد کــه در نهایــت صداقــت و 
صراحت پاســخ داد آتش می‌زنند.  مشــکلات تنفســی 
ایــن اقــدام و همچنیــن زیان‌هایــی کــه بــرای ســامت 
انســان و محیط‌زیســت دارد را به این فــرد که خود نیز 
کشــاورز اســت یــادآور شــدیم. وی تاکید کرد کــه آنچه 
شــما می‌دانیــد و کامــاً علمی اســت را کشــاورزان نیز 
می‌دانند.  هشــدارهایی که جهاد کشاورزی شهرستان، 
بخشــداری و دهیاران می‌دهند هم درست است اما از 
کشــاورز بپرســید چرا این کار را انجام می‌دهد؟  من به 
شــما می‌گویم: چون راهی ندارند. این کشاورز ۷۰ ساله 
ادامه داد: در گذشــته قبل از این‌که شــالی را برداشــت 
کنیــم، مشــتریان »کَمِل« بــرای پیش‌خریــد می‌آمدند 
اما کمل پیدا نمی‌شــد،  چرا ؟ چون بیشــتر روســتاییان 

در منــازل خــود طویلــه داشــتند و در طویله چنــد گاو و 
چند گوســفند پــرورش می‌دادند و این کمــل برای نیاز 
خودشان بود. وی گفت: کشاورزان در آن روزها کمل‌ها 
را اطــراف ســقف و دیــوار طویله با ظرافــت می‌چیدند 
تــا در زمســتان از نفــوذ هــوای ســرد بــه داخــل طویلــه 
جلوگیری کند و دام‌ها سردشــان نشود و اضافی کمل را 
در گوشه‌ای دورتر بر روی هم با نظم خاصی می‌چیدند 
و به آن »کمل‌کوپا« می‌گفتند  و برای کشــاورز روســتایی 
دارایــی محســوب می‌شــد چون خــوراک اصلــی دام در 
فصل زمستان بود حالا مسئولان باید از خود بپرسند چرا 

از آن نقطه که کمل یک سرمایه ارزشمند برای خانواده 
تلقی می‌شــد به جایی رســیدیم که کشــاورز نمی‌داند با 
ایــن عنصر مزاحــم چه بکند ؟ ضمن تاییــد نکته‌ای که 
ایــن کشــاورز گفت بایــد تاکید کنیم امروز ســبک زندگی 
روستاییان تغییر کرده و زندگی بسیاری از روستانشینان 
ازنظر رفــاه و مصرف‌گرایی با زندگی شهرنشــینان پهلو 
می‌زنــد و هم‌زمــان دامداری نیز به فعالیتــی پرهزینه و 
کم‌درآمد تبدیل شد و در نتیجه آن بسیاری از روستاییان 
طی ســه چهار دهه اخیر دام‌های خــود را فروختند و در 
همین روستاهای بخش مرکزی ســاری اگر بگردید یک 

خانه نیست که در آن طویله و گاو وجود داشته باشد.
نابود شــدن دامداری کوچک‌مقیاس که هم ریشــه‌های 
اقتصادی دارد و هم به تغییر سبک زندگی مربوط است 
و ریشــه‌های فرهنگــی دارد، در بــه آتــش کشــیدن کاه و 

کلش کاملًا مشهود است.
از طــرف دیگــر به‌خاطر تنش‌هــای آب و هوایی و این‌که 
ممکن اســت امروز هــوا آفتابــی و دو روز بعــد بارندگی 
باشد، کشــاورز وقتی شــالی خود را برداشت کرد باید در 
کوتاهتریــن زمــان، کاه و کلش را از شــالیزار پــاک کند به 
ایــن دلیــل که اگــر ایــن کار را انجــام ندهد و بــاران بیاید 
ایــن کاه و کلش به زمین می‌چســبد و بــه این زودی هم 
تجزیه نمی‌شود و کشت را در بهار دشوار می‌کند ضمن 
این‌که اگر کشاورزی بخواهد در پاییز شبدر بکارد، این کاه 
و کلــش مانــع بزرگی هســتند و باید هرچه زودتر از شــر 
آن رها شــود. دولــت و مدیران جهاد کشــاورزی یا  این 
بدیهیــات را نمی‌دانند یا طرحــی در ذهن خود ندارند 
و تنها به کشــاورزان هشــدار می‌دهند که آتــش زدن کاه 
و کلــش جــرم اســت و به زمین و هوا آســیب می‌رســاند 
که البته ســخن درســتی است. پیشــنهاد ما این است که 
جهاد کشــاورزی قرارداد و تفاهم‌نامه‌ای بین بخشداران 
و دهیاران بــا اتحادیه‌های دامداران شــهرهای مختلف 
بــه امضا برســاند تا اعضــای این اتحادیه کــه در مناطق 
بالادســت و دور از اراضــی شــالیزاری اســتقرار دارند، در 
فاصله بین تیر تا شــهریور و مهر که زمان برداشــت اول 
و دوم در شــالیزارهای استان اســت اقدام به جمع‌آوری 
کمل کند مشــروط بــه این‌که هزینه جمــع‌آوری و حمل 
و نقــل بــا خودشــان باشــد و کشــاورزان هــم از شــر ایــن 
مزاحم راحت شــوند مشروط به این‌که پولی بابت کمل 
از اتحادیه‌هــای دامــداری دریافت نکنند. این کار ضمن 
این‌که جلوی آلودگی هوا و تخریب خاک را می‌گیرد کاه 
و کلــش را از یــک موجود مزاحم که باید ســوزانده شــود 
بــه موجودی مولــد، مفیــد و مُثمر تبدیل خواهــد کرد و 
در نهایــت موجــب تولید ثروت خواهد شــد. به نظر جز 
ایــن راهی برای مدیریت کاه و کلش وجود ندارد و ادامه 
کمل‌ســوزی برای سلامت انسان و محیط‌زیست به یک 
فاجعــه منجر خواهد شــد و حتی تهدیــدی جدی برای 
مــواد آلــی موجود در اراضی شــالیزاری اســت و موجب 
خواهد شــد کشــاورز در ســال‌های بعد برای جبــران آن 
حجم کود شــیمیایی مصرفــی خــود را افزایش دهد که 
اثــرات تخریبــی ایــن کار هم بــرای طبیعــت و هم برای 

سلامت غذایی بالا است.

 سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی استانداری مازندران گفت: فریاد خشم نسل چهارم انقلاب بر سر استکبار نشانه همدردی 
بــا مــردم بی پناه غزه و لبنان اســت.  قاســم عزیززاده گرجی در جمع پرشــور دانش آموزان بابلــی در راهپیمایی ۱۳ آبان ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای روز دانش آموز اظهار داشت: یوم الّل ۱۳ آبان، یادآور حماسه‌ها، ایثارها و فداکاری‌های دانش 
آموزان عزیز در ســال ۱۳۵۷ اســت. وی ادامه داد: این روز تاریخی که نشانگر ایستادگی نوجوانان و دانش‌آموزان در مقابل ظلم 
اســتکباری اســت که ســال ۵۷ مردم را به ستوه آورده است و حال نســل چهارم انقلاب نیز با حضور در این روز همپای قشرهای 
مختلف مردم فریاد استکبارســتیزی ســر می‌دهند تا بگویند با اســتکبار مبارزه خواهند کرد. سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی اســتانداری مازندران تصریح کرد: فریاد خشــم نســل چهارم انقلاب بر ســر اســتکبار نشــان دهنده خشــم و انزجار و 

همدردی با مردم بی پناه غزه و لبنان است که با تمام فشارشان در برابر استکبار ایستادگی می‌کنند. 

 سرپرست معاونت سیاسی
 امنیتی استانداری مازندران:

فریاد خشم نسل 
چهارمی‌ها نشانه همدردی 
با مردم غزه است

گزارش تحلیلی »خبرشمال« از نابودی دامداری کوچک‌مقیاس در مازندران به‌عنوان دلیل 
ریشه‌ای سوزاندن کاه و کلش در شالیزارها و یک پیشنهاد به جهاد کشاورزی استان؛

روزی که »کمِل« سرمایه بود

به بهانه هفته فرهنگی مازندران

مازندران را چگونه ببینیم؛ هفته فرهنگی مازندران 
فرصتی برای بازشناسی حوزه تمدنی و بازیابی هویت ملی 
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اجتماعی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3040 
شــــــــــــنبه و د

14 آبـــــــــــان 1403 
02 جمـــــادی‌الاول 1446

یک چهارم عملیات امداد و نجات 
کشور بر دوش مازندرانی‌ها
داده‌هــای آمــاری نیمــه نخســت امســال جمعیــت هــال احمــر 
مازنــدران بیانگــر آن اســت کــه حجم بیشــتری از عملیــات امداد 
و نجــات کشــور از جملــه حــوادث ترافیکــی، کوهســتان، دریایــی، 
فوریت‌های پزشــکی، مفقــودی و دیگر موارد به میــزان ۲۵ درصد 

در مازندران انجام شد.
در میــان حجــم زیــاد عملیــات امــداد و نجات کــه در حــوزه کاری 
جمعیت هلال احمر قرار دارد در ۶ ماهه نخســت امســال حوادث 
ترافیکی، دریایی و ساحلی و فوریت‌های پزشکی به ترتیب با ۹۸۴، 
۸۲۱ و ۲۹۵ بیشــترین حجم عملیات را به خود اختصاص داده‌اند 
کــه البته بالا بودن این نوع عملیات وابســته به شــرایط ســرزمینی 
از جملــه دارا بــودن دریــا و گردشــگرپذیر بــودن آن برمی‌گردد که 

موجب بروز حوادث پُر تعداد جاده‌ای در این استان شده است.
مازندران این خطه از شــمال کشــور همواره در طول ســال میزبان 
مســافران زیادی از اقصی نقاط ایران اســت و صد البته داشته‌های 
طبیعــی آن باعث شــده تا این اســتان به نگین پُرفروغــی در پهنه 

جغرافیای گردشگری و مسافرخیزی کشور مبدل شود.
داشــته‌های طبیعــی مازندران از جنــگل، ‌کوه و دریــا گرفته تا تنوع 
حیــات وحــش آن باعث شــده تــا تابلــوی زیبایــی از آفرینش‌های 
خدونــد یکتا پیــش روی علاقمندان به طبیعت و گشــت و گذار در 

عرصه‌های طبیعی قرار دهد.
مازنــدران علاوه بــر جنگل‌های انبوه هیرکانی کــه در دل خود دارد 
و مســافران را مدهــوش خود می‌کند، ‌ســواحل نیلگون دریای خزر 
مامنــی برای حضور خیل عظیمی از مســافران اســت به طوری‌که 
ســواحل بیش از ۴۰۰ کیلومتری این دریا در طول ســال بویژه نوروز 

پذیرای حجم بالایی از مسافران نوروزی است.
علاوه بر این داشــته‌های طبیعی گردشــگری، مازندران به داشتن 
فضــای دل انگیــز در روســتاهایی کــه در دلِ نقــاط کوهســتانی و 
ییلاقــی قــرار دارد می‌بالــد و مقاصــد بخش عمده‌ای از مســافران 
به این روســتاها اســت. همه این جاذبه‌ها موجب حضور مسافران 
و گردشــگران زیــاد در اقصی نقاط اســتان مازندران می‌شــود که با 
توجه به ناآشــنایی و آگاهــی لازم در موقعیت‌هایی کــه در آن قرار 

می‌گیرند موجب بروز حوادث می‌شود.
مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر مازنــدران افــزود: در ۶ ماهــه 
نخســت امســال ۲۵ درصد عملیات‌هــای امداد و نجات در کشــور 

توسط امدادگران مازندران انجام شده است.
غلامعلــی فخاری افزود: افزایش ۶ درصدی پوشــش امدادی این 
جمعیت به حوادث ترافیکــی و افزایش ۱۵درصدی امدادونجات 
کوهســتان در بازه زمانی فوق نســبت به مدت مشــابه سال گذشته 
شاهد بودیم. وی ادامه داد: در این مدت ۹۸۴ ترافیکی، ۱۷۶حادثه 
شــهری، ۸۹ حادثه کوهســتان، ۲۶ حادثه صنعتی و کارگاهی، ۸۲۱ 
حادثــه دریایــی و ســاحلی، ۶۷ حادثه جــوی، ۲۹۵ حادثــه فوریت 

پزشکی و ۳۴ حادثه دریایی خدمات درمانی ارائه شده است.
مدیر عامل جمعیــت هلال احمر مازندران اظهار کرد : ۱۷ حادثه 
حملــه حیــوان، ۹۹ حادثــه مفقــودی، ۲۳ حادثه جنایــی، ۴ حادثه 

انفجار و آتش سوزی و رهاسازی ۷۸ مصدوم انجام شده است. 
بــه گفتــه فخــاری در همیــن راســتا ســه هــزار و ۳۶۴ نفــر بصورت 
ســرپایی خدمــات مــورد نیاز خــود را از عوامــل امدادونجات هلال 
احمــر اســتان دریافــت و بیــش از ۱۴۶۱نفــر از مصدومــان حوادث 

مختلف نیز به مراکز درمانی منتقل شدند.
وی با اشــاره به اینکه در چهار حادثه نیز از ظرفیت بالگرد امدادی 
اســتفاده شــد، تصریح کرد: جمعیت هلال احمر مازندران از نظر 
پاســخگویی به فوریت‌هــا و انجــام عملیات‌هــای امدادونجات در 

شمار استان‌های برتر کشور قرار دارد.
فخــاری افــزود: در مجمــوع چهــار هــزار و ۹۶۱ تیم عملیاتــی با به 
کارگیــری تجهیزات امدادی اعم از آمبولانــس و خودروی نجات و 

پشتیبانی در این عملیات‌ها مشارکت داشتند.

 شروع فرآیند تامین و تدارک
بذر برنج در مازندران
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران از شروع فرآیند 

تامین و تدارک بذر شلتوک برنج در استان خبر داد.
رضا افراســیابی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران 
گفت: فرآیند تامین و تدارک بذر شلتوک برنج در استان مازندران 

برای سال زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ آغاز شده است.
او افزود: در این راســتا تاکنون ۸۴ تن شــلتوک برنج بذری از ارقام 
طارم هاشــمی، شــیرودی، فجر و نــدا از پیمانکاران تولید شــلتوک 

برنج بذری طرف قرارداد خریداری شد.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی اســتان مازندران گفت: 
ایــن مقــدار بذر بــه انبار‌های ســایت بوجاری بذر شــرکت خدمات 

حمایتی کشاورزی مازندران در شهرستان قائم شهر حمل شد.

 کشف و ضبط چوب تاغ
در شهرستان میاندورود
یک دستگاه خودروی پژو ۴٠۵ حامل چوب تاغ فاقد مجوز قانونی، 

به مقدار تقریبی ۴٠٠ کیلو گرم شناسایی و توقیف شد.
اســتان  آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  کل  اداره  عمومــی  روابــط 
مازندران ســاری اعلام کرد: در راســتای تشدید اقدامات حفاظتی، 
یــک دســتگاه خــودروی پــژو ۴٠۵ حامــل چــوب تــاغ فاقــد مجــوز 
قانونــی، بــه مقــدار تقریبــی ۴٠٠ کیلوگــرم، توســط ســرجنگلبان و 
ماموریــن حفاظتــی دارابــکلا و بــا همــکاری فرمانــده یــگان امداد 
نیــروی انتظامی شهرســتان میانــدورود، در روســتای زارعی محله 
شهرســتان میاندورود، توقیف شــد. بر اساس این گزارش و به نقل 
از ســرجنگلبان دارابــکلا، خــودرو به همراه چوب تاغ کشــف شــده 

جهت سیر مراحل قانونی به پارکینگ منتقل شد.
هموطنــان می‌توانند در صورت مشــاهده وقــوع هرگونه تخلف در 
حــوزه منابــع طبیعــی از قبیل قطــع و حمل چــوب آلات جنگلی، 
برداشــت و حمــل گیاهــان مرتعی، برداشــت و حمــل محمولات 
فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی 
ملــی و حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شــماره‌های ۲۴ 

ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

اخبار

عملیات احداث و راه اندازی سامانه تصفیه آب در آمل به منظور افزایش کیفیت آب شرب مشترکین در دست اجراست.
بهزاد برارزاده مدیرعامل آبفا مازندران در بازدید از عملیات احداث و راه اندازی سامانه تصفیه آب آشامیدنی در آمل با اشاره 
به ضرورت افزایش کیفیت آب چاه شماره ۷ در این شهر، گفت: یک حلقه چاه با دبی ۵۰ لیتر در ثانیه حفر و تجهیز شده که به 
منظور افزایش کیفیت آب آشامیدنی این چاه، عملیات احداث و راه اندازی سامانه تصفیه آب با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد و 
۹۰۰ میلیون ریال در حال اجراســت. او از نصب و تجهیز۶ عدد فیلتر شــنی، اجرای فونداســیون و آماده سازی فیلتر‌ها خبر داد و 
افزود: پس از نصب شیرآلات، اجرای پایپینگ و رنگ آمیزی، این سامانه به بهره برداری می‌رسد و ۵ هزار خانوار از مردم شهر 

آمل از مزایای این پروژه بهره مند می‌شوند.

منطقه ییلاقی ســلمل رامســر کــه زیبایی‌ و حــال و هوای 
دلپذیرش ســال‌ها پشتِ چالش‌‌های کم‌ آبی و نارضایتی‌ 
محلی از این وضعیت پنهان شــده بــود با بهره‌برداری از 
پروژه تامین آب از »چشمه هفت گل« سیراب می‌شود تا 
فصل جدیدی از زیستِ روستایی و فرصت گردشگری در 

این منطقه فراهم شود.
روســتای گردشــگر پذیر و ییلاقی سلمل رامسر در نزدیکی 
ییــاق جواهــرده درحالــی طــی ســال‌های اخیــر نامش با 
چالش‌هــای ناشــی از کمبــود آب و ضعف در زیرســاخت 
تامیــن آب گره خــورده بود، که این روزها بــا بهره‌برداری از 

پروژه آبرســانی مخــزن ۵۰۰ متر مکعبی که در این روســتا 
افتتاح شــد، از این ضعفِ زیرساختی دیرین رها و تابستان 
پیش‌رو فصل جدیدی از زیستِ ییلاقی، بدون چالش‌های 
گفته شده برایشان رقم می‌خورد. در همین پیوند، مجتبی 
ســلیمان‌نژاد بخش‌دار بخش مرکزی رامسر بهره‌برداری 
از ایــن پروژه بــا وجودِ وقفه ۱۰ ســاله را گامی در جهت رفعِ 
چالــش‌ زیرســاختی این روســتا و در راســتای رضایتمندی 
اهالی برشــمرد و توضیح داد: ســاخت این مخزن از ســال 
۱۳۹۳ شــروع و در بازه زمانی کمتر از ۲ ســال ســاخته شــد 
امــا به دلیل اینکه اخــذِ مجوز لوله‌گذاری از چشــمه هفت 

گُل به طول حدود هفت و نیم‌ کیلومتر، ســاخت سه فشار 
شکن در طول مسیر، بهسازی چشمه و لوله کشی به طول 
ســه کیلومتــر از ورودی روســتا تــا مخزن به طــول انجامید 
ســبب شــد که بهره‌برداری از این زیرســاخت مهــم دچار 
وقفه شــود. وی ضمن قدردانی از متولیانی که از گذشته تا 
امروز در جهت رفعِ این چالش زیرســاختی تلاش کردند، 
افزود: انقلاب اسلامی برکات زیادی را برای مردم به همراه 
داشت و افتتاح پروژه‌های در شهر و کشور گواهِ این ادعاست. 
در خصــوص این پروژه هم امید داریم که رفعِ این چالش 
زیرســاختی موجب رضایت اهالی و شــکوفایی اقتصادی 
این روســتا شــود. وی اعتبار هزینه شــده برای ســاخت این 
پــروژه را ۲۰ میلیارد ریال و از منابع ســازمان آب وفاضلاب 
اســتان مازندران اعلام و تصریح کــرد: علاوه بر این حدود 
هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای ساخت فشار شکن و بهسازی 

چشمه در تابستان از سوی شورای بخش این منطقه هزینه 
شد. این مقام مسوول با بیان اینکه بیش از ۶۰۰ خانوار این 
روستا از این زیرساخت بهره‌مند می‌شوند، خاطرنشان کرد: 
با کنتور گذاری از ســوی اداره آبفا و اصلاحِ شــبکه آبرسانی 

روستا جلوگیری از هدر رفتِ آب نیز عملیاتی می‌شود.

 ëمائده مطهری زاده
امــروز در تقویــم، روز ملی مازندران اســت. منطقه‌ای که 
از 75 هزار ســال پیش تاکنون، ســکونتگاه انســان‌ها بوده 
و بــه دلیل برخورداری از آب و هــوای معتدل و مرطوب، 
پرورش‌دهنــده هــزاران گونه مختلــف نباتــات و پناهگاه 

صدها گونه منحصربفرد جانوری بوده است.
قــوم ابتدایــی در ایــن ناحیه آماردهــا بودنــد آماردها نام 
یک تبار باســتانی آریایی است که در شمال ایران، به‌ویژه 
از آمــل تــا رودســر زندگــی می‌کرده‌اند. نام امــروزی آمل 
برمی‌گــردد به زندگی آنان در آن گســتره. همچنین آنکه 
دو آمــل، یکی در مازنــدران و دیگری در گســتره آمودریا، 

جای داشته‌اند.
بر ســر اینکه مازندران از آغاز همین سرزمین کنونی بوده 
باشــد، اختلاف نظر وجود دارد. تا قرن‌ها نام ســرزمینی، 
کــه بخش بنیادین آن را اســتان مازندران کنونی تشــکیل 
مــی‌داده، »تپوری« یا »تپورســتان« یا »طبرســتان« بوده 
است که برگرفته از نام قوم باستانی تپورها می‌باشد که در 
مازندران زندگی می‌کردند و پس از اســام طبری نامیده 
شــدند. این قوم پیش از آمدن آریایی‌هــا در کنار آماردها 
قومیت اصلی منطقه بوده است. سپس عبارت مازندران 
به نواحی جلگه‌ای جنوب دریای مازندران اطلاق شد و در 
کنار طبرستان )برای نواحی کوهپایه‌ای( استفاده می‌شود. 
جدیــد بودن نام مازنــدران برای این ناحیــه این تردید را 
به وجود آورده اســت که مازندران در شــاهنامه فردوسی 
به ســرزمینی که اکنون مازندران نامیده می‌شــود، اطلاق 
نمی‌گــردد. صــادق کیــا هماننــد بــا دیــدگاه ظهیرالدین 
مرعشی مازندران را بخشی از طبرستان می‌داند و به گفته 
وی طبرستان شــامل دو ولایت مازندران و گرگان می‌شد 
و از دیناره جاری تا ملاط لنگرود بخشی از طبرستان بود و 
طبرستان به دو ولایت کوچک‌تر به نام مازندران و گرگان 
تقسیم می‌شد و از بیشه انجدان تا ملاط لنگرود بخشی از 
مازندران بود و از بیشــه انجدان تا دیناره جاری بخشــی از 
گرگان بود. هم‌زمان با فتوحات مسلمانان از سلسله‌های 
پادوســبانان، باوندیان و افراســیابیان نام برده شده است 
که در طبرســتان یا قســمتی از آن حکومت می‌کرده‌اند و 
اســتقلال نســبی داشــته‌اند. مورخان درباره اولین حمله 

مسلمین به طبرستان وحدت نظر ندارند.
مازنــدران برخلاف گیلان )دیلم و طالــش و ببر( در دوره 
اول فتوحــات اعراب )۶۴۹–۶۳۷ میلادی( تحت تصرف 
مســلمانان قرار نگرفت و حتی در زمان بنی امیه تسخیر 
نشــد و در زمــان بنــی عبــاس )۷۶۵ میــادی( مناطــق 
جلگــه‌ای آن از اســترآباد تا چالوس به مدت نوزده ســال 
ضمیمــه گشــت ولی نواحی کوهســتانی همچــون کجور، 
ســوادکوه، هزارجریــب، چهــار دانگــه، دو دانگــه و بندپی 
مســتقل باقــی ماندنــد. در اوایل اســام در زمان خلافت 
عثمــان ســرزمین تالشــان، بَبَر، گیــان و دیلــم یک‌بار به 
وسیله براء بن عازب و بار دیگر به‌وسیله ولید بن عُقبة بن 

ابَی مُعَیط فتح شد.
مازنــدران اولیــن پایــگاه اســامی و شــیعه دوازده امامی 
اســت و خاندان مرعشــی و خانــدان ناصرالحق اطروش 

هم در مازندران به پایتخت‌گری آمل بوده‌اند.
از ســال ۲۲ هجری قمری ترویج دین اسلام در طبرستان 
آغاز شــد و در ۱۴۴ هجری شــهر ساری، پایتخت دابویگان 
به مدت نوزده به دست مسلمانان افتاد. دستگاه خلافت 
مســلمانان از شــرق به چیــن و غرب به اســپانیای کنونی 
ختم می‌شــد ولی با وجود این شرایط مردمان طبرستان 

آیین مزدیسنا را حفظ کرده بودند.
شــورش طبرستان یا قیام عمومی طبرستان به آن دسته 
از شورش‌ها و نبردهای مردم طبرستان و مناطق پیرامون 
آن اشــاره دارد کــه به رهبری اســپهبدان این ســرزمین از 
ســال ۱۶۸ هجری قمــری تا ۱۸۹ هجری، علیه عباســیان 

رخ دادند.
۲۵ ســال پس از خودکشــی اســپهبد خورشــید و انقراض 
گاوبــارگان، با بالا رفتــن نارضایتی‌ها از عمال خلیفه‌های 
عباســی، مــردم بــه اســپهبد قارنوندیــان، ونــداد هرمــز، 
رجــوع کردنــد و از او خواســتند تا رهبریشــان را برای قیام 
بر عهده گیرد. وی پس از مشــورت با دیگر اســپهبدان، از 
دودمان‌هــای پادوســپانیان، باوندیــان و مصمغــان، این 
درخواســت را پذیرفت. از این پس شــروین باوندی چون 
پادشاه طبرستان بود و ونداد هرمز قارنوندی سپهسالاری 
او را می‌کــرد. آن‌هــا در روزی از پیــش مشــخص شــده، 
شــورش بزرگی علیه خلافت عباســی برپا کردند و مردم 
طبرســتان و رویان در این روز پادگان‌هــا را فتح نمودند و 
نظامیــان عرب را به قتل رســاندند. مورخان از این روز به 

عنوان »روزی که طبرستان از عمال خلیفه خالی شد« یاد 
می‌کنند و از کشته شدن ۲۰۰۰۰ نفر خبر می‌دهند.

پــس از قتل‌عــام عرب‌ها و نایبــان خلیفه در طبرســتان، 
خلافــت عباســی سلســله نبردهایــی بــرای بازپس‌گیری 
طبرستان آغاز کرد. خلیفه مهدی عباسی خواستار مرگ 
ونــداد هرمز و آوردن ســر او به بغــداد، پایتخت خلافت، 
بود؛ ولی هیچ‌کدام از سردارانش موفق به این کار نشدند.

در تاریخ ابن اسفندیار آمده است کینه مردم طبرستان از 
عربان به حدی بود که در ســال ۱۶۰ هجری مردم امیدوار 
کوه )کوهســتانی میان آمــل و گرگان(، از ظلــم کارگزاران 
خلیفه به ستوه آمدند. فرمانروایان آن‌ها که ونداد هرمزد 
و ســپهبد شــروین و مســمغان ولاش بودند آن‌ها را ضد 
اعراب شــورانیدند و بدان ســبب در اندک زمان شــورش 
و آشــوب بزرگــی پدیــد آمــد. در یــک روز، مــردم سراســر 
طبرســتان بر عربان بیرون آمدند و آن‌ها را به باد کشــتار 
گرفتند. علاوه بر اعراب، ایرانیانی که مسلمان شده بودند 
نیــز طعمه نفرت و کینه مردم شــدند. ایــن نفرت و کینه 
چنان بود که حتی زن‌هایی از ایرانیان که به عقد زناشویی 
عربان درآمده بودند، ریش شوهران خود را گرفته از خانه 
برمی‌آوردنــد و بــه دســت مردان می‌ســپردند تــا آن‌ها را 
بکشــند. برخلاف دیگر نواحی ایران، مــردم این خطه به 
صــورت تدریجی و به خواســت خود اســام را پذیرفتند و 
از همــان ابتدا مذهب تشــیع را برگزیدنــد. در ابتدا وجود 
دشمنی مشترک، یعنی خلیفه و عوامل خلافت، موجب 
گرویدن مردم به نادیان قیام علوی بود ولی رفته رفته به 

تعداد زیدیان پتشخوارگر افزوده شد.
نخســتین حکومــت شــیعی در ایــران علویان طبرســتان 
بــود کــه در ۲۵ رمضــان ۲۵۰ هجری قمــری مطابق با 14 
آبــان ماه به درخواســت مردم محلی توســط حســن بن 
زیــد، معــروف به داعی کبیر، ایجاد شــد. این قــوم در روز 
خجسته عید سعید فطر در مسجد جامع کجور نماز عید 
را به امامت حسن بن زید علوی برگزار کردند و با برپایی 
این نماز ســنگ بنای نخستین حکومت شیعی در جهان 
را بنیــان نهادنــد. داعی کبیر ابتــدا با دودمــان طاهریان، 
که پس از فتح طبرســتان نایب خلافت در شــمال کشــور 
بودند، به مبارزه پرداخت و پس از اخراج آنان نبردهایی 
بــا ســپاهیان خلیفــه، یعقــوب لیث صفــاری و چنــدی از 
شورشــیان داخلی داشــت که نهایتــاً از تمامی آن‌ها جان 
ســالم بــه در بــرد. داعیــان بعــدی علــوی در طبرســتان 
دچــار اختلافاتــی شــدند که منجــر به ضعف آنان شــد و 
سامانیان توانستند طبرستان را جزئی از قلمرو خود کنند 
ولی مجــدداً ناصرالحــق اطروش به ترویج تشــیع زیدی 
پرداخته و مردم را علیه ســامانیان متحــد کرد و دودمان 

علویان طبرستان را بازسازی کرد.

 ë)مراسم تيرماه سيزده : )روز آرش كمانگير مازني
از ديگر مراســم ســنتي و رســمي مازندران تيرماه سيزده 
اســت كه در ۱۳ آبان هر سال برگزار مي‌شود. البته روايات 

مختلف در مورد تيرماه سيزده وجود دارد.
۱۳ آبــان روز فــدا شــدن قهرمــان مازندرانــي آرش براي 

حفظ تماميت ارضي ايران است.
مي‌گويند كه شب تولد حضرت علي )ع( است.

مي‌گويند پيروزي كاوه بر ضحاك و جشن مهرگان است.
در ايــن شــب همه خانواده كنــار هم جمع مي‌شــوند و تا 
پاســي از شــب به خوردن تنقلات و گــوش دادن به قصه 
و افســانه‌هاي بزرگترها ســپري ميك‌نند جوانــان هم با در 
دست داشتن تركه‌اي بلند كه يكسه‌اي به انتهاي آن بسته 
شــده اســت. همراه كودكان بــه در خانه‌ها رفته و با ســر و 
صــدا و كوبيدن چوب به درخانه‌هــا و لال بازي از صاحب 
خانه تقاضاي هديه ميك‌نند به آنها پول، ميوه، شــيريني 
داده مي‌شــود. هنگامــي كــه لال به همــراه گــروه خود در 

كوچه‌ها شروع به حركت ميك‌ند اين اشعار را مي‌خواند:
لال بيمو، لال بيمو، پارســال و پيــرار بيمو، چل بزن ديگه 
بزن، لال انه لالك انه، پيســه گنده خوانه، ســالو ماه ارزون 
نوه، لال مار رسوا نو، لال انه لالك انه، پاربورده امسال انه 
، لال آمده ، لال آمده، پارســال و امســال امــده، چرخ نخ 
ريســي را حركت بده، به ديگ بزرم، لال آيد، لال كوچك 
مي‌آيد، كســي كه شيريني پيس كنده مي‌خواهد مي‌آيد ، 
سال و ماه ارزان نمي‌شود، لال بزرگ رسوا نمي‌شود، لال 

مي‌آيد، لال كوچك مي‌آيد ، پارسال رفته امسال مي‌آيد.

 ëمشاهیر مازندران
از مشــاهیر این دیــار می‌تــوان از محمد بــن جریر طبری 
- مــورخ، مفســر و فیلســوف برجســته ایــران، فخــر رازی 
کوهــی  ابوســهل  ایرانــی،  و مفســر مشــهور  فیلســوف   -
دانشــمند و منجــم ایرانی، ابن فرخان طبــری - منجم و 
معمــار ایرانی، طالب آملی - شــاعر بــزرگ ایرانی، نیما 
یوشــیج - پدر شعر نو فارسی، میرحیدر آملی - صوفی و 
عارف ایرانی، حســن حســن‌زاده آملی - فیلسوف متأله، 
عــارف، منجــم و فقیــه، عبــدالله جــوادی آملــی - فقیه، 
فیلســوف و متکلــم، ملا محمدصالــح مازندرانی - فقیه 
و متکلم، ذبیح‌الله صفا - نویســنده و استاد دانشگاه، ابن 
شهرآشوب - مفسر، محدث و فقیه، ابن اسفندیار - مورخ 
و مولــف، ظهیرالدین مرعشــی - مورخ و ســردار، صادق 
کیا - زبان‌شــناس ایرانی، میرزا حســین نوری - محدث و 
فقیه، شــیخ فضل‌الله نوری - از مجتهدان متنفذ شیعه، 
ملا علی کنی - فقیه شیعه و مجتهد متنفذ، میرزا هاشم 
آملــی - اســتاد فقه و اصــول، عبدالکریم هاشــمی‌نژاد - 
روحانــی و خطیــب، امامعلی حبیبی - کشــتی‌گیر ایرانی 
مشــهور بــه ببــر مازنــدران، عبــدالله موحــد - کشــتی‌گیر 
ایرانی و مشهور جهان، بهداد سلیمی - وزنه‌بردار ایرانی 
و قوی‌ترین مرد ســابق جهان، حسن یزدانی - کشتی‌گیر 
مدال‌دار ایران، داوود رشیدی – بازیگر، جمشید مشایخی 
- بازیگر، شــهاب حســینی - بازیگر برنــده جایزه بهترین 
بازیگــر کــن، مصطفی زمانــی – بازیگــر، پرینــاز ایزدیار – 
بازیگر، رؤیا نونهالی – بازیگر، غلامحسین بنان - خواننده 
موسیقی ایرانی، خســرو سینایی – کارگردان، محمدعلی 
سجادی – کارگردان، فرهنگ شریف - آهنگساز و نوازنده 
تــار، حبیــب‌الله بدیعی - موســیقی‌دان و نوازنــده ویلن، 
محمدتقی دانش‌پژوه - نویسنده و استاد دانشگاه، پرویز 
ناتــل خانلــری - زبان‌شــناس و نویســنده، بی‌بی‌خانــم 
اســترآبادی – نویســنده، طلعــت بصــاری - پژوهشــگر و 
نویســنده ، ابوطیــب طبری - قاضــی و حقوقــدان، پیروز 
مجتهدزاده - مورخ و ایران‌شناس، عبدالحسین مختاباد 
- خواننده و آهنگســاز، امیر پازواری – شــاعر، ابوالحســن 
خوشــرو خواننده و نوازنده موســیقی مازندرانی، شاهرخ 
مسکوب - پژوهشگر، شــاهنامه‌پژوه، مترجم و نویسنده، 
احمد کشــوری - سرلشکر هوانیروز ارتش ایران، علی‌اکبر 
شیرودی - سرلشکر هوانیروز ارتش ایران، مسعود منفرد 
نیاکــی - سرلشــکر نیــروی زمینــی ارتــش ایران، حســین 
خلعتبری - خلبان نیروی هوایی ارتش ایران، عبدالباقی 
درویــش - خلبــان نیــروی هوایــی ارتــش ایــران، عبدالله 
هدایت - ارتشبد نیروی زمینی شاهنشاهی، علی یخکشی 
– نویسنده و استاد محیط زیست، ایرج ملک‌پور - منجم 
و استاد دانشگاه، بهروز برومند - پزشک و محقق، مسلم 
بهادری - پزشــک و محقق، عبدالله احمدیه - پزشــک و 

مترجم و فرشید موسوی - معمار ایرانی نام برد.

راه اندازی سامانه تصفیه آب 
شرب چاه شماره ۷ آمل

»خبرشمال« به بهانه 14 آبان ماه روز ملی مازندران گزارش می‌‎دهد؛

روزی به نام نامی مازندران

نخستین حکومت شــیعی در ایران 
علویان طبرســتان بود کــه در ۲۵ 
رمضان ۲۵۰ هجــری قمری مطابق 
مردم  درخواســت  به  ماه  آبان   14 با 
محلی توسط حسن بن زید، معروف 
به داعی کبیر، ایجاد شــد. این قوم 
در روز خجســته عید ســعید فطر 
در مســجد جامع کجــور نماز عید 
را به امامت حســن بــن زید علوی 
برگــزار کردند و با برپایــی این نماز 
حکومت  نخســتین  بنای  ســنگ 
نهادند. بنیان  را  جهان  در  شــیعی 

رسمي  و  ســنتي  مراســم  ديگر  از   
كه  است  ســيزده  تيرماه  مازندران 
در ۱۳ آبان هر ســال برگزار مي‌شود. 
البته روايات مختلف در مورد تيرماه 
سيزده وجود دارد. در اين شب همه 
خانواده كنار هم جمع مي‌شــوند و 
تا پاسي از شــب به خوردن تنقلات و 
گوش دادن به قصه و افســانه‌هاي 
بزرگترها سپري مي‌كنند جوانان هم 
با در دست داشــتن تركه‌اي بلند كه 
كيســه‌اي به انتهاي آن بسته شده 
اســت. همراه كودكان به در خانه‌ها 
رفته و با ســر و صدا و كوبيدن چوب 
صاحب  از  بــازي  لال  و  درخانه‌ها  به 
آنها  به  مي‌كنند  هديه  تقاضاي  خانه 
مي‌شود. داده  شيريني  ميوه،  پول، 

همین  آغاز  از  مازندران  اینکه  سر  بر   
سرزمین کنونی بوده باشد، اختلاف 
نظــر وجــود دارد. تا قرن‌هــا نام 
ســرزمینی، که بخــش بنیادین آن 
تشکیل  کنونی  مازندران  اســتان  را 
می‌داده، »تپوری« یا »تپورستان« یا 
برگرفته  که  است  بوده  »طبرستان« 
می‌باشد  تپورها  باستانی  قوم  نام  از 
که در مازنــدران زندگی می‌کردند و 
شدند. نامیده  طبری  اسلام  از  پس 

پایان تشنگی روستای سلمل رامسر
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3040 
شــــــــــــنبه و د

آبـــــــــــان 1403   14
02 جمـــــادی‌الاول 1446

ایثار و شهادت

یادش که می‌افتم می‌بینم که یک چیز 
گران‌بها را از دست دادم

شــهید علی اکبــر بابائی ملکی نوزدهم اســفندماه ۱۳۴۲، در شهرســتان 
بابــل بــه دنیا آمد. پــدرش محمدعلی و مادرش ســکینه نام داشــت. تا 
پایان مقطع ابتدایی درس خواند. به علت علاقه زیاد به دروس حوزوی 
درس حــوزوی خود را خواندند. به عنوان بســیج در جبهه حضور یافت. 
هفتم اســفندماه ۱۳۶۵، در شلمچه بر اثر جراحات وارده به بدن، شهید 

شد، مزار او در گلزار اقاملک شهرستان بابل قرار دارد.

 ë:»خاطره‌ای از زبان همرزم شهید »علی اکبر بابائی ملکی
 ëجنازه بعثی‌ها را لگد می‌کردیم

همــرزم و هم حجره شــهید: بعد از عملیات کربــای ۱ ما در یک گردان 
بودیم بعد از پایان عملیات که صبح شد من دنبال شهید بودم یکی دو 
تا از رفقای شــهید را دیدم و پرسیدم از ایشان خبری ندارید آن‌ها گفتند: 
بله سالم هستند و سنگر شهید را به من نشان دادند ما رفتیم وارد سنگر 
شــدیم دیدم لباس ایشــان خونی اســت و بی حال افتاده مــن ابتدا فکر 
کردم شــهید شــدند بعد صدایش کردم بیدار شد. ســامش کردم و مرا 
دید خوشــحال شــد گفتم این خون بر روی لباس شــما چیســت؟ گفت 
درگیــری مــا بــا بعثی‌هــا خیلی نزدیک بــود و مــا از روی جنــازه آن‌ها رد 

شدیم و روی آن‌ها لگد می‌کردیم و این خون آنهاست.
همرزم شــهید: در طول دو سالی که با هم هم اطاق بودیم ایشان بسیار 
مهربان و دلســوز بودند ســعی نمی‌کردند بدی دیگران را با بدی جواب 
بدهنــد دارای روحیه گذشــت و عفــو بودند و در خیلــی از موارد از جهت 
علمی به من کمک می‌کردند گاهی به یادشان می‌افتم می‌بینم که یک 

چیز گرانبها را از دست دادم.

همیشه در جهت جلب رضایت خدا قدم 
بر می‌داشت

شــهید »حســن اســماعیلی« بیســت و دوم خرداد ۱۳۴۶، در شهرســتان 
ســاری بــه دنیــا آمد. پدرش قاســم و مــادرش زیبا نام داشــت. تــا پایان 
دوره متوســطه درس خواند. به عنوان بســیجی در جبهــه حضور یافت. 
دوازدهم اســفندماه ۱۳۶۴، در کارخانه نمک – فاو بر اثر جراحات وارده 

به بدن، شهید شد، مزار او در گلزار ملا مجدالدین ساری قرار دارد.

 ë:»خاطره ای از زبان مادر شهید»احمدرضا اسدی کلایی
 ëخداوند جواب نماز شب‌های او را داد

مــادر شــهید می‌گویــد: احمدرضــا بــه افــراد نیازمنــد همیشــه کمــک 
می‌رســاند، بــرای کمــک به مســتمندان برای شــان نان و نفــت می‌برد، 
بعد از شــهادتش عده‌ای از زنان آمدند پیش من و می‌گفتند شــما مادر 
احمدرضــا هســتی؟ می‌گفتم بلــه! آن‌ها اظهــار می‌کردند که شــهید به 
آن‌هــا در امــرار معاش و تامیــن هزینه خانــواده کمک می‌کــرده و برای 
شــان نان و نفت می‌برد و همیشــه در جهت جلب رضایت خدا قدم بر 
می‌داشــت و در آخــر هــم خداوند جواب نمــاز شــب‌های او را داده و در 

زمره‌ی شهیدان قرار داد.

 جنازه‌اش را از روی
دست خطش شناسایی کردم

شــهید »غــام رضا آلالانــی« دوازدهم بهمــن ماه ۱۳۴۰، در شهرســتان 
نوشــهر به دنیا آمد. پدرش غلامحســین و مادرش نســاء نام داشــت. تا 
پایان دوره متوســطه درس خواند و دیپلم گرفت. به عنوان بســیجی در 
جبهه حضور یافت. بیست و پنجم اردیبهشت ۱۳۶۱، در پاسگاه شهابیه 
بر اثر جراحت حاصل از بمباران تانک‌های دشــمن، شــهید شد، مزار او 

در گلزار شهدای کله بست شهرستان زادگاهش قرار دارد.

 ë:»خاطره‌ای از زبان همرزم شهید »غلام رضا آلالانی
از خصوصیات اخلاقی )خانواده شهید(: متین و سر به زیر – حق الناس 
را رعایــت می‌کــرد. خنده رو بود. بــه پدر و مادر احترام می‌گذاشــت- به 

فکر همه بود مخصوصاً فقرا.
خاطره شــهید توســط همرزم شهید: ایشــان می‌گفتند شهید همیشه در 
صحبتهایش آرزو داشــت که مانند امام حســین بی ســر و مثل حضرت 
ابوالفضل بی دســت شــود. زمانی که جســد ایشــان را به پزشکی قانونی 
نوشــهر آوردنــد، همرزمش تعریف می‌کند که خودم جنازه را شناســایی 
کردم، از روی دست خطش که در پوتینش بود. جالب توجه اینکه شهید 

به آرزویش رسید، زیرا هم بی دست و هم بی سر بودند.

دوست با تقوا انتخاب کنید
شــهید »رزاق تقــی زاده« هفتــم شــهریور ۱۳۱۴، در شهرســتان آمــل بــه 
دنیــا آمــد. پدرش خان جان و مادرش نرگس نام داشــت تــا پایان دوره 
متوســطه درس خوانــد. ازدواج کرد. به عنوان بســیجی در جبهه حضور 
یافــت. دوازدهــم آبــان ۱۳۶۴، در هورالعظیــم بــر اثــر اصابــت ترکــش 
بــه گردن، شــهید شــد. پیکر او را در گلزار شــهدای حســینیه روســتای ۱۴ 
معصوم شهرســتان زادگاهش به خاک ســپردند. فــرازی از وصیت نامه 
شــهید »رزاق تقــی زاده«: به شــما عزیــزان توصیه می‌کنم کــه از رهبری 
حمایــت کنیــد و دین اســام را زنده نگــه دارید و در حفــظ ناموس خود 
بکوشــید. نمــاز خــود را اول وقت و به صــورت جماعت به جــا آورید. در 
انتخاب دوست نهایت دقت را بکنید که با تقوا باشد که اگر چنین نباشد 
به شــما لطمــه خواهد زد. به خواهــران خود توصیــه می‌کنم که حجاب 

خود را رعایت نمایند که حجاب آنان برتر از خون شهید است.

معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان مازندران گفت: استقبال مردم نوشهر از حکومت علویان تحت عنوان قیام صالحان برای 
کودکان و نوجوانان کتاب می‌شود. فرشته شهمیرزادی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این کتاب روایت تاریخی مربوط به قیام صالحان در منطقه 
نوشهر که از حکومت تشیع استقبال کردند در قالب داستان به زبان کودکان نگارش شد. وی گفت: کتاب »قیام صالحان« در مرحله تصویرگری قرار 
دارد و در طول مراسم روز ملی مازندران در محل اداره‌کل کتابخانه‌های استان رونمایی می‌شود. شهمیرزادی با بیان اینکه همزمان با هفته مازندران 
اجرای نمایش بومی محلی »آش ســنگ« که نمادی از ارتباطات اجتماعی خانواده‌ها و اهالی روســتا با یکدیگر اســت به اجرا در خواهد آمد، اظهار 
کرد: این نمایشنامه قرار است از آغاز برنامه‌های روز ملی مازندران از رامسر تا محمودآباد روی صحنه برود و تا یک هفته بعد از روز مازندران ادامه 
خواهد داشت. وی ادامه داد: از دیگر برنامه‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در مراسم روز ملی مازندران جمع آوری قصه‌ها، خاطرات 
و دلگویه‌های افراد سالخورده روستاها در قالب کتابی تحت عنوان کتاب »قصه‌های ماندگار« نام است. معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان مازندران افزود: جلد اول این کتاب به مرحله چاپ رسیدکه خاطرات و فرهنگ بومی و محلی مازندران گردآوری شد. شهمیرزادی ادامه 

داد: همزمان با روز ملی مازندران، مدارس استان با هماهنگی‌ها مدیران شهرستان از برنامه‌های کانون در ۲۲ شهرستان استفاده می‌کنند.

در حالــی تملک ســاختمان‌های اطراف بنــای تاریخی 
ســلمان بــرای تعریــض جــاده در مســیر دروازه‌هــای 
جنوبی بابل توسط شهرداری این شهر آغاز شد که این 
بنــای تاریخی ســال‌ها به حــال خود رها شــده و هر روز 
تخریــب این مکان میراثی بیشــتر از ســال‌های گذشــته 
در حــال پیشــروی بــه ســمت فروپاشــی اســت و گویی 

بی‌خانمانی بنای تاریخی سلمان پایانی ندارد.
بنای تاریخی ســلمان بابل که در دروازه ورودی جنوب 
بابــل واقع شــد و جاده کنــار این بنا بخش‌هــای بندپی 
شــرقی، بندپــی غربــی و راه دسترســی به آمــل و جاده 

فیروزکوه را فراهم می‌کند.
ایــن بنــای تاریخــی کــه همــه درب و پنجره آن توســط 
سارقان به ســرقت رفت مدتها بخشی از سقف آن هم 
فرو ریخته و سیلاب‌های شدید فرایند تخریب سقف را 

سرعت بخشید.
یکــی از مطالبــه بابلی‌هــا گــره گشــایی از ترافیک‌هــای 
ســنگین ایــن محــدوده بود کــه تملک ســاختمان‌های 
اطــراف ایــن بنای تاریخــی جهت تعریض جــاده یکی 

یکی در حال پیشروی است.
دوســتداران میــراث تاریخی ضمن اســتقبال از تملک 
ســاختمان‌های اطــراف ایــن بنــای تاریخــی خواســتار 
رســیدگی به وضعیت بحرانی این میراث تاریخی شهر 

بابل شدند.
بنــای تاریخی ســلمان بابل که در زمــان پهلوی اول در 
بابل احداث شــد در ۲۹ تیرماه ۱۳۷۸ به شماره ۲۳۵۲ 

به ثبت ملی رسید.
ایــن بنــای تاریخــی کــه در جنــگ بین‌الملــل دوم بــه 
عنــوان تجارتخانــه روس‌هــا در بابــل فعــال بــود، در 
زمــان پهلوی دوم به عنوان مهد کودک مورد اســتفاده 
قــرار می‌گرفت و بــه همین دلیل جزو املاک ســازمان 

بهزیســتی محســوب می‌شــود. بنای این ســاختمان که 
در ســال‌های اول آغــاز حکومــت پهلــوی اول احــداث 
شد، در دروازه ورودی جنوب بابل و حوالی پل تاریخی 
محمدحســن‌خان قرار دارد و جاده قدیم بابل به آمل 

هم از کنار این بنای تاریخی عبور می‌کند.
نقشــه ســاختمان این بنا با پــان چهار ضلعــی و در ۲ 
طبقه طراحی و اجرا شده است که ورودی آن در سمت 
جنوب شهر بابل واقع شده است و در نمای جنوبی بنا 
در هر طبقه ایوان ایجاد شــده که ســقف ایوان‌ها بر فراز 
چهار ســتون دوقلو استوار است و در طبقه همکف این 

بنای تاریخی شش اتاق وجود دارد.
دسترســی به طبقــه بالا تنها از طریق یک رشــته پلکان 

امکان‌پذیر می‌باشــد و فضاها و ابعاد معماری موجود 
در طبقه همکف و بالا دارای تقارن هســتند، اما در این 
روزها سارقین بیشتر درب، پنجره‌ها و لوله‌های آب این 
بنــای تاریخــی را به ســرقت بردند و این مــکان پاتوقی 
بــرای معتــادان تبدیــل شــده که شــب‌ها در آن به ســر 
می‌برند. این بنای تاریخی همچنین دارای دو درب در 
شمال و جنوب شــرقی می‌باشد که درب حلبی این بنا 
با یک عدد بند کفش ورزشــی بســته و بــه عبارتی قفل 

زده شد.

 ëشرایط اضطراری
و  دســتی  صنایــع  فرهنگــی،  میــراث  اداره  رئیــس 
گردشــگری بابــل در ایــن بــاره اظهــار کــرد: وضعیــت 
کنونی بنای تاریخی سلمان اضطراری و این بنا مرمت 

و بازسازی فوری نیاز دارد.
مهــران فــاح گفت: بنــای تاریخــی ســلمان ثبت ملی 
اســت و تحــت هیــچ شــرایطی بــرای تعریض جــاده و 

موارد دیگر تخریب نخواهد شد.
فلاح با اشــاره به این مطلب که شرایط اضطراری چند 
بنــای تاریخــی با نامــه نگاری‌های مختلف اعلام شــد، 
اظهار کــرد: بهره‌منــدی از ظرفیت خیــران فوری‌ترین 
اقدامی است که برای نجات این بنا باید استفاده شود.
وی ادامــه داد: درخواســت راه انــدازی انجمــن خیران 
میراثی بابل ارائه شــد که امیدواریم هــر چه زودتر این 

ضرورت مهم برای حفظ بناهای تاریخی فعال شود.
و  دســتی  صنایــع  فرهنگــی،  میــراث  اداره  رئیــس 
گردشــگری بابــل با بیــان ایــن مطلب کــه ورود خیران 
و  آموزشــی، درمانــی  بابلــی در بخش‌هــای مختلــف 
زیرســاختی شهرستان بابل بســیار اثربخش بود اظهار 
کــرد: برای برون رفت از رفع مشــکلات بناهای تاریخی 

بابل باید از این ظرفیت به درستی استفاده کنیم.
این مقام مســوول تصریح کرد: بازســازی بنای تاریخی 
ســلمان بــه یــک مطالبــه جــدی دوســتداران میــراث 

فرهنگی و شهروندان تبدیل شد.

جــدول اجرای نمایش‌هــای راه‌یافته بــه مرحله نهایی 
ســوی  از  مازنــدران  تئاتــر  جشــنواره  سی‌وششــمین 
دبیرخانــه ایــن رویــداد منتشــر شــد کــه طبــق برنامــه 
زمان‌بنــدی ۱۳ نمایــش منتخب قرار اســت از ۱۷ تا ۱۹ 
آبــان در مجتمــع فرهنگــی هنــری اداره کل فرهنــگ و 
ارشــاد مازندران اجرا شــوند و مراســم اختتامیه نیز ۲۰ 

آبان در تالار فرهنگ و هنر ساری برگزار شود.
مازنــدران  تئاتــر  جشــنواره  سی‌وششــمین  دبیرخانــه 
جــدول اجــرای نمایش‌های مرحله نهایــی این رویداد 
تئاتری را منتشــر کرد که بر اساس آن اجرای نمایش‌ها 
در روزهــای ۱۷، ۱۸ و ۱۹ آبــان از صبــح تــا عصــر انجام 
می‌شــود و در پایــان هــر روز نیــز از ســاعت ۱۸ تــا ۱۹ 
نشســت‌های نقد و بررســی آثــار با حضــور کارگردانان، 

هنرمندان و علاقه‌مندان به تئاتر برگزار می‌شود.
طبق برنامه‌ریزی انجام شــده ۹ نمایش صحنه‌ای قرار 
است طی ســه روز در سالن آمفی‌تئاتر زنده‌یاد سلمان 
هراتــی و پلاتــو بلک‌باکــس مجتمــع فرهنگــی هنــری 
ســاری واقــع در میدان امــام خمینــی)ره( روی صحنه 
برونــد و چهار نمایش خیابانی هــم در محوطه همین 

مجتمع اجرا می‌شوند.

 ëپنجشنبه ۱۷ آبان
پنجشــنبه  روز  اجــرای نمایش‌هــا،  اســاس جــدول  بــر 
نمایــش   ۱۲ تــا   ۱۰ ســاعت  از  آبــان-   ۱۷- هفتــه  ایــن 
»ابریشمی‌ها« به نویسندگی حسن میرزایی و کارگردانی 
بابــل در پلاتــوی بلک‌باکــس روی  از  عیســی نعمتــی 
صحنــه مــی‌رود. »لالایی برای بیداری« به نویســندگی و 
کارگردانی حسن غلامی از قائمشهر دومین نمایش روز 
نخســت است که از ســاعت ۱۴ تا ۱۵ در سالن آمفی‌تئاتر 
زنده‌یاد ســلمان هراتی اجرا می‌شــود. ســومین نمایش 
صحنــه‌ای روز نخســت جشــنواره نمایــش »این صحنه 
رو یــادم میاد« به نویســندگی و کارگردانــی محمدجواد 
ملک‌محمودی اســت که از ســاعت ۱۶ تــا ۱۷ در پلاتوی 

بلک‌باکــس روی صحنــه مــی‌رود. آخریــن نمایــش روز 
نخست نمایش خیابانی »ن مثل نیروگاه« به نویسندگی 
حمیده احمدی جوان و کارگردانی اســماعیل حسن‌پور 
از نکا است که در محوطه مجتمع فرهنگی و هنری اجرا 

خواهد شد.

 ëجمعه ۱۸ آبان
در دومیــن روز جشــنواره قــرار اســت پنــج اثــر شــامل 
اجــرا  نمایــش خیابانــی  و ۲  نمایــش صحنــه‌ای  ســه 
شــود. اجــرای نمایش‌هــای روز دوم جشــنواره بــا روی 
صحنــه رفتــن نمایــش »عبــور از مِــه« نوشــته مجیــد 
کاظــم‌زاده مژدهــی و کارگردانــی مســلم خردمنــد از 
تــا   ۹:۳۰ ســاعت  از  بلک‌باکــس  پلاتــوی  در  چالــوس 
۱۰:۳۰ آغــاز می‌شــود. از ســاعت ۱۱ تــا ۱۱:۳۰ نمایــش 
»ری‌را« بــه نویســندگی و کارگردانی مهدیــه خداوردی 

از رامســر در محوطــه مجتمــع فرهنگــی هنــری اجــرا 
می‌شــود. »دُن‌کامیلو« به نویســندگی کوروش نریمانی 
و کارگردانــی هوشــنگ امیدی‌نــژاد از رامســر دومیــن 
نمایش روز دوم جشنواره است که در سالن آمفی‌تئاتر 
از ســاعت ۱۴ تا ۱۵:۳۰ روی صحنه می‌رود. »بازگشت« 
به نویســندگی و کارگردانــی منیژه معصومی از ســاری 
ســومین اثــر صحنــه‌ای روز دوم جشــنواره اســت کــه از 
ســاعت ۱۶ تا ۱۷ در پلاتــوی بلک‌باکس اجرا می‌شــود. 
آخریــن نمایــش این روز هم نمایش خیابانی »رســول 
تُــرک« بــه نویســندگی و کارگردانــی علــی عظیمــی از 
ســاری اســت کــه از ســاعت ۱۷ تــا ۱۷:۳۰ در ســکوی 

خیابانی مجتمع فرهنگی هنری اجرا می‌شود.

 ëشنبه ۱۹ آبان
و  نویســندگی  بــه  ســکوت«  آناتومــی  در  »گمشــده 

کارگردانی امیرحسین فلاحت‌پیشه از بابلسر نخستین 
نمایــش روز ســوم جشــنواره اســت کــه از ســاعت ۱۰ تا 

۱۱:۳۰ در پلاتوی بلک‌باکس روی صحنه می‌رود.
»مغــز ســرخ« نوشــته گلــزار رضــوی و بــا کارگردانــی 
مســعود تیر از نوشــهر قرار است از ســاعت ۱۴ تا ۱۵ در 

سالن آمفی‌تئاتر مجتمع اجرا شود.
»پریــزاد« بــه نویســندگی و کارگردانــی نعیــم صالحی 
از تنکابــن هــم ســومین و آخریــن اثر صحنه‌ای اســت 
کــه در این جشــنواره از ســاعت ۱۵:۳۰ تــا ۱۷ در پلاتوی 

بلک‌باکس مجتمع روی صحنه می‌رود.
آخرین نمایشــی کــه در سی‌وششــمین جشــنواره تئاتر 
مازندران اجرا می‌شود نمایش خیابانی »ماهی قرمز« 
نوشــته حمیده احمدی جوان و با کارگردانی مشــترک 
مارال ناطقی و میلاد عبدی اســت که از ساعت ۱۷:۳۰ 

تا ۱۸ روی سکوی خیابانی مجتمع اجرا می‌شود.

 ëیکشنبه ۲۰ آبان
طبق برنامه‌ریزی انجام شــده قرار است از ساعت ۱۰ تا 
۱۳ روز یکشــنبه در مجتمع فرهنگی و هنری ساری یک 

کارگاه آموزشی برای علاقه‌مندان به تئاتر برگزار شود.
پایانــی جشــنواره و معرفــی  نیــز مراســم  ســاعت ۱۵ 
برگزیدگان در تالار فرهنگ و هنر ســاری برگزار خواهند 
شد. امسال ۲۴ اثر صحنه‌ای و خیابانی از ۱۲ شهرستان 
ســاری، نــکا، بابــل، قائمشــهر، گلــوگاه، بابلســر، آمل، 
محمودآبــاد، نوشــهر، چالــوس، تنکابن و رامســر برای 
شــرکت در سی‌وششــمین جشــنواره تئاتر مازندران به 
دبیرخانــه این رویداد معرفی شــدند که بــا نظر هیئت 
انتخــاب متشــکل از داریــوش شــافی، نادیــا فرجــی و 
نــدا حبیبــی، ۱۳ نمایــش از ۱۰ شهرســتان شــامل ۹ اثر 
صحنــه‌ای و چهــار نمایــش خیابانی به مرحلــه نهایی 
تئاتــر  جشــنواره  سی‌وششــمین  یافتنــد.  راه  جشــنواره 
اســتان مازنــدران به دبیری هادی اصغــری از ۱۷ تا ۲۰ 

آبان در۲ بخش صحنه‌ای و خیابانی برگزار می‌شود.

برای قیام صالحان

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم ســیده زهرا ســیدی برابر تفویض وکالت 20596 مورخ 1403/08/07 دفتر 
361 تنکابن ) اختیارات وکالت 20582 مورخ 1403/08/06( از طرف مالک عیسی 
کافی و درخواســت 1403/08/07 با ارائه دو برگ شهادت شهود مدعی است سند 
مالکیت 72842 سهم مشاع از 152842 سهم ششدانگ ) معادل 728.42 سهم مشاع 
از 1528.42 ســهم ششدانگ ( به شماره چاپی 779872ج/1401 پلاک 150 فرعی 
مفــروز از 123 اصلی واقع در بابــولات بخش 3 ثبت تنکابن که در دفتر الکترونیکی 
140220310008017968 به نام نامبرده )عیســی کافی( مالکیت داشــته در اثر 
جابجایی مفقود گردید تقاضای ســند المثنی در اجرای ماده 120- اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود ســند 
مالکیت نزد خود می باشــند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را 
همراه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رســید دریافت 
نمایند.چنانچــه پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور 

سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1819776
معاون مدیرکل سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک تنکابن- صفر رضوانی

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای ســعید جهانیان بهنمیری به شماره شناسنامه 4088 با کدملی 4988578836 
صادره از بابلسر فرزند عبدالرحیم با تسلیم دو برگ شهادت شهود که به تصدیق دفتر 
اسناد رسمی شماره 423 بابلسر رسیده است مدعی است که سند مالکیت ششدانگ 
پلاک 3596 فرعی از یک اصلی واقع در بخش 13 ثبت بابلســر به شــماره مسلســل 
756625 ج 1401 شماره دفتر الکترونیکی 140220310003008378 به نامش 
ثبت گردیده و در اثر جابجایی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی 

از این اداره را نموده است.
لذا با استناد به تبصره یک- اصلاحی ذیل ماده یکصد و بیست آئین نامه قانون ثبت 
مراتب آگهی میشود تا چنانچه هر کسی مدعی انجام معامله یا وجود سند نزد خود باشد 
از تاریخ انتشــار آگهی به مدت ظرف 10)ده( روز اعتراض خود را با ارائه اصل ســند 
مالکیت یا ســند معامله به اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. در غیر اینصورت پس از 
انقضای فرجه قانونی اداره ثبت طبق مقررات نســبت به صدور ســند مالکیت المثنی 

اقدام خواهد نمود.

شناسه آگهی- 1818445
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بابلسر- سید روح اله اسمعیل پور

 برنامه اجرای نمایش‌های 
سی‌وششمین جشنواره تئاتر مازندران اعلام شد

صاحب‌نظران هفت کشور بی‌خانمانی سلمان تا به کی؟
برای طالبِ آملی مقاله دادند

دبیــر اجرایــی کنگــره بین‌المللی طالــب آملی گفت: 
صاحبنظران هفت کشور ۶۰ مقاله علمی و تحقیقاتی 
در خصــوص جایگاه ادبی محمد طالب آملی یکی از 
شاعران پارسی‌گوی سده یازدهم هجری به دبیر خانه 

کنگره ارسال کردند.
ابراهیم محمدپور در نشست خبری اظهار کرد: کنگره 
بیــن المللــی طالــب آملــی دارای »کــد ISC« از مرکز 
ســازمان فرهنگ ارتباطات اســامی اســت که این کد 

علمی دارای جایگاه ارزشمندی است.
وی گفــت: طالــب عاملــی دارای جایــگاه مهمــی در 
بین محققین کشــورهای مختلف از جمله هند است 

کــه از وی به نیکی یاد می‌کنند.
محمــد پــور بــا اشــاره به ایــن مطلب کــه ایــن کنگره 
بــا حضــور رایزنــان فرهنگــی و ســفرای هندوســتان، 
تاجیکســتان، بنگلادش، پاکستان، افغانستان، عراق 
و ترکیــه برگــزار خواهد شــد، اظهار کــرد: برنامه‌های 
متنــوع فرهنگــی و هنــری با اجــرای موســیقی هندی 

و مازندرانی از جمله برنامه‌های این کنگره اســت.
این مقام مســوول، در خصوص برنامه‌های برگزاری 
این همایش، خاطرنشان کرد: تئاتر، اجرای موسیقی 
مازندرانی و هندی در روزهای سه شنبه و چهارشنبه 
و  شــهر  اســامی  شــورای  همــت  بــه  آبــان   ۱۶ و   ۱۵
شــهرداری آمــل و بــا همــکاری دانشــگاه مازندران و 
اداره میــراث فرهنگــی صنایــع دســتی و گردشــگری 

برگزار می‌شود. 
وی از ارســال ۶۰ مقالــه از محققــان و صاحبنظــران ۷ 
کشــور بــه دبیرخانــه ایــن همایش بیــن المللــی خبر 
تاکنــون صاحبنظــران کشــورهای  کــرد:  اظهــار  و  داد 
و  ترکیــه  پاکســتان  هنــد،  ازبکســتان،  تاجیکســتان، 
افغانســتان بــرای ایــن همایــش بیــن المللــی مقاله 

ارسال کردند.
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3040 
شــــــــــــنبه و د

14 آبـــــــــــان 1403 
02 جمـــــادی‌الاول 1446

نصب علائم و تابلوهای ضدسرقت در 
طول راه‌های پرتصادف آزادشهر
رئیــس اداره راهــداری و حمــل و نقل جاده‌ای آزادشــهر در شــرق 
گلســتان گفت: طرح ابتکاری نصب علائم و تابلو‌های ضدسرقت 
در طول راه‌های پرتصادف شهرستان که آمار سرقت زیادی دارند، 

اجرا شده است.
ســعید قــره جانلو با اشــاره به اجــرای طرح ابتکاری نصــب تابلو و 
علائم ضد ســرقت در طول راه‌های پرتصادف شهرستان، گفت: از 
زمان اجرای این طرح در تابستان سال ۱۴۰۳ تاکنون ۵۰ عدد تابلو 
و علائم با این شــیوه در طول راه‌های پرتصادف شهرســتان تهیه و 
نصب شده اســت. وی با اشاره به افزایش چشمگیر میزان سرقت 
تابلــو و علائم و تجهیزات جاده‌ای در ســال‌های اخیر، گفت: برای 
اجــرای ایــن طرح از تجهیــزات و لوازم در دســترس و ارزان قیمت 
و نیــز از راهکار‌هــای آســان و اجرایی بــرای اجرا و نگهــداری پایه‌ها 
و علائم جهت جلوگیری از ســرقت آنها پیشــنهاد شــده است. قره 
جانلــو ادامه داد: هزینه اجرای طرح پیشــنهادی حــدود ۱۰ درصد 
هزینه نصب کلی و اجرای تابلو بوده که با توجه به ســرقت نشــدن 
آن بــه طور کامــل مقرون به صرفه اســت. رئیــس اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای شهرستان آزادشهر افزود: علاوه بر وجود این 
علائم در مســیر‌های شــریانی و روســتایی به دلیــل تصادفات بالا، 
برقراری گشــت‌های شــبانه روزی با رویکرد پیشگیری و در مواردی 
یافتن ســارقین بسیار کارگشــا خواهد بود. قره جانلو گفت: افزایش 
نرخ ســرقت و تعدد ســارقان در ســال‌های اخیــر، ادارات راهداری 
و حمــل و نقــل جاده‌ای را بــا چالش‌های گســترده‌ای روبرو کرده و 
همچنین کمبود اعتبارات جهت جایگزینی علائم سرقت شده نیز 
چالش بزرگی در این باره اســت. شهرستان آزادشهر ۲۳۳ کیلومتر 
از انواع راه‌های روســتایی، فرعی و اصلی اســتان گلســتان را تحت 
پوشــش دارد.   این شهرستان تعداد ۵ نقطه پرتصادف کشوری رو 

در خود جای داده است.

محور شاهرود-توسکستان مسدود شد
مدیرکل راه و شهرسازی شرق استان سمنان از مسدود شدن مسیر 

شاهرود- گرگان از طریق توسکستان خبر داد.
امیــر عمیــدی از مســدود شــدن مقطعی جــاده شــاهرود- گرگان 
در مســیر محــور توسکســتان خبــر داد و بیــان کرد: این مســدودی 
مقطعی به دلیل اجرای عملیات ایمن سازی صورت گرفته است.
وی بــا بیــان اینکــه این مســیر از یکشــنبه ۱۳ آبــان الی چهارشــنبه 
شــانزدهم آبان ماه از ســاعت هفت صبح الی ۱۶ مســدود اســت، 
افــزود: از مــردم می‌خواهیــم کــه در این ســاعات به ســمت جاده 
مذکور تردد نداشــته باشــند. مدیرکل راه و شهرسازی شرق استان 
سمنان با بیان اینکه تردد بعد از ساعت ۱۶ در این مسیر آزاد است 
اما به دلیل احتمال بروز مخاطرات به مردم توصیه می‌شود که در 
این مســیر تردد نکنند، گفــت: به دلیل ریزش ســنگ نیاز به ایمن 
سازی در این محور وجود دارد. عمیدی با بیان اینکه این عملیات 
ایمن ســازی از روســتای چهارباغ تا روســتای توسکستان در دست 
اجرا اســت، تاکید کرد: ارتقــای ایمنی تردد خودروهــا برای اجرای 

این طرح هدفگذاری شده است.

 لزوم اتصال تمامی مشاوران املاک
به سامانه ثبت الکترونیک اسناد
رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک کشــور با تاکید بر لزوم اتصال 
تمامی مشاوران املاک به سامانه ثبت الکترونیک اسناد، خواستار 

تعیین مهلت برای اتصال این گروه به سامانه شد.
حســن بابایــی در گفت‌وگــو بــا خبرنگاران بــا بیان اینکه بر اســاس 
قانــون مشــاوران امــاک در زمینــه ثبت رســمی معامــات دارای 
مســئولیت مدنــی هســتند، افــزود: انتظــار داریــم تمام مشــاوران 

املاک به سامانه ثبت الکترونیک متصل شوند.
معاون رئیس قوه قضائیه با اشــاره بــه ماده ۱۱ قانون الزام به ثبت 
رســمی معامــات اموال غیرمنقــول گفت: مشــاوران املاک برای 
اســنادی که از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون تنظیم شده‌است، 
نمی‌توانند قولنامه عادی صادر کنند و این موضوع به صراحت در 

ماده ۱۱ این قانون قید شده است.
وی ادامــه داد: ایــن قانــون بــه صورت جامــع همه‌ ابعــاد حقوقی 
معاونت‌هــای  از  مــا  انتظــار  و  کرده‌اســت  تعییــن  را  معامــات 
از وقــوع جــرم دادگســتری‌ها، ادارات کل تعزیــزات و  پیشــگیری 
ادارات و واحدهای ثبتی این اســت که به صورت ویژه و با تشــکیل 

کارگروه‌ها و بازدید میدانی از مشاوران املاک سرکشی کنند.
عضور شــورای عالی قوه قضاییه با بیان اینکه از هر ابزار و شــیوه‌ای 
بایــد بــرای تبییــن و اطلاع‌رســانی قانون به مردم اســتفاده شــود، 
گفت: تمام مشــاوران املاک الزاماً باید در سامانه‌های ثبت اسناد 
الکترونیک فعالیت کنند تا از این مســیر به یک بهداشــت قضایی 
و بهداشــت حقوقــی در حوزه اســناد و کاهــش ورودی پرونده‌ها به 

محاکم قضایی دست یابیم.
رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک کشــور گفــت: رعایت حریم و 
حرمــت صنف مشــاوران امــاک و حفظ و تقویت این کســب و کار 
اولویــت ماســت، امــا اگر مشــاور املاکی بــه دنبال عــدم تمکین از 

قانون باشد با وی برخورد قانونی و قضایی خواهد شد.
این مقام ارشــد قضایی افزود: از آنجایی که جهل به قانون مانع از 
مســئولیت نیســت، اگر مشاور املاک نســبت به تنظیم سند عادی 
اقــدام نماید، مســئولیت حقوقی و کیفری آن کاملا متوجه مشــاور 

املاک خواهد بود.

اخبار

یوم الله ۱۳ آبان در تاریخ  شــکوهمند انقلاب اســامی ایران نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اســامی و برگ زرینی از حماسه آفرینی 
دانش آموزان و دانشــجویان میهن اســامی است که با تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، قدرت طاغوت زمان را در هم شکسته و فریاد 

ظلم ستیزی را طنین انداز کردند.
در سال ۵۸ مصادف با چنین روز خجسته‌ای دانشجویان و دانش آموزان پیرو مکتب امام خمینی )ره( توانستند با دانایی، همدلی، 

ایثار و فداکاری لانه جاسوسی اهریمن را تسخیر و افتخاری بزرگ را برای تاریخ استکبار ستیزی ایران به یادگار گذارند‌.
اینجانب فرارســیدن یوم الله ۱۳ آبان، روز دانش آموز، روز تســخیر لانه جاسوســی آمریکا توســط دانشــجویان خط امام و روز مبارزه 
بــا اســتکبار جهانــی را به عموم ‌مردم‌ ولایتمدار و دانش آموزان عزیز میهن اســامی بویژه دانش آموزان شــهر دارالمومنین گرگان 
تبریــک عرض نموده، امید اســت با اســتعانت از الطاف الهــی و تحت توجهات حضرت ولیعصر )عج( در آینده‌ای نزدیک شــاهد 

سرنگونی تمامی مستکبران جهان و رهایی مظلومان باشیم.
سید محمدرضا سیدالنگی – شهردار گرگان

 پیام شهردار گرگان
به‌مناسبت یوم الله ۱۳ آبان

مدیــر باغبانی جهادکشــاورزی گلســتان گفت: نزدیک 
‌بــه ۱۳ هــزار باغدار این اســتان بــا ۲۶ هــزار هکتار باغ 
ســیاه ریشــه، مرکبــات و خرمالو درگیــر بیماری مگس 

هستند. مدیترانه‌ای 
نویدرضا فرهانی در نشســت کمیسیون کشاورزی اتاق 
بازرگانی گرگان با محوریــت راهکاری کنترل جمعیت 
مگــس مدیترانــه‌ای در باغ‌هــای اســتان، اظهــار کــرد: 
بــا توجــه بــه بــالا بــودن دامنــه خســارت آفــت مگس 

مدیترانه‌ای، از باغداران بیشــتر حمایت کند.
وی خواســتار آگاه بخشــی بیشــتر بــه باغــداران بــرای 
باغ‌هــای  در  مدیترانــه‌ای  مگــس  آفــت  از  پیشــگیری 
اســتان شــد و گفت: با ایــن اقدام، ضمــن ممانعت از 

زیــان به محصول، باغ‌های موجود نیز آســیب کمتری 
دید. خواهد 

مگــس مدیترانــه‌ای میــوه یکــی از خطرناک‌ترین آفات 
باغــی اســت و می‌تواند بــه بیش از ۳۵۰ گونــه از گیاهان 
باغ‌های انجیر، هســته‌دار )هلو، شلیل(، گلابی، خرمالو، 
مرکبــات و انــار حمله کند و باعث لهیدگی، پوســیدگی و 
ریــزش میوه می‌شــود و همچنین می‌توانــد تا ۹۰ درصد 
محصول را از بین ببرد و انتقال آن از طریق میوه و جابه 

جایی حشره امکان‌پذیر است.
مگس میوه مدیترانه‌ای یکی از آفات مخرب دنیاســت و 
به دلیل مقاومت بالایی که در مقابل شرایط آب و هوایی 
دارد در نقاط مختلف جهان گســترش پیدا کرد و نسبت 

به ســایر مگس‌های میوه بالاترین خســارت اقتصادی را 
به بخش کشاورزی و تولید میوه وارد می‌کند.

مدیر حفــظ نباتات جهادکشــاورزی گلســتان هم گفت: 
امسال حدود ۲۰ میلیارد ریال برای مقابله با آفت مگس 
مدیترانه‌ای در بخش کشاورزی استان هزینه شده است. 
کیانــوش حق‌نمــا افــزود: از این اعتبــار، ۶ میلیــارد ریال 
توســط بخش خصوصی و در بخش مراقبت از گسترش 

آفت مگس مدیترانه‌ای در باغ‌های استان هزینه شد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه همچنان باغ‌هــای اســتان درگیر 
آفــت مگس مدیترانه‌ای هســتند از اتاق بازرگانی گرگان 
خواســت در اجــرای طرح‌های پیشــگیری و مقابله ای با 

این آفت، به کمک جهادکشاورزی استان بیاید.

و  جــوان  نســل  به‌خصــوص  و  مــردم  گســترده  حضــور 
آینده‌ســاز در راهپیمایی دشمن‌شــکن ۱۳ آبان در هوای 
ســرد پاییــزی، بزرگتریــن عامــل قــدرت نــرم جمهوری 
اســامی ایــران را به رخ مســتکبران عالم کشــید و فریاد 
بیــزاری از رژیم صهیونــی و امریکا بار دیگــر در ۴۱ نقطه 

استان گلستان طنین‌انداز شد.
حضــور پرشــور مــردم از پیر و جــوان، زن و مــرد، کودک و 
خردســال و دانش‌آمــوز در راهپیمایی ۱۳ آبان نشــان داد 
عــزم و اراده ملتــی که نزدیک به ۳۰۰ هزار شــهید تقدیم 
انقلاب اســامی کــرده با تحریــم، توطئه و جنــگ نرم به 

زنجیر کشیده نمی‌شود.
مراســم یــوم الله ۱۳ آبــان »روز ملــی مبــارزه بــا اســتکبار 
جهانــی« بــا شــعار محــوری »آمریــکا محــور شــرارت در 
جهــان« از ســاعت ۹ صبــح همزمان با سراســر کشــور در 
اســتان گلســتان آغاز شد و مردم ســرزمین »رنگین‌کمان 
اقــوام« بــار دیگــر با نمایــش وحــدت و عظمت خــود بر 
دهــان دشــمن کوبیدنــد. مردم ســرزمین پایتخــت اقوام 
نیــز همچــون دیگر نقاط ایــران پهنــاور با حضــور کوبنده 
خــود در راهپیمایــی ۱۳ آبــان نشــان دادنــد هیــچ چیزی 
نمی‌توانــد آنهــا را از مســیر دفــاع از انقــاب اســامی و 
ایســتادگی در برابــر مســتکبران و زورگویــان جــدا کنــد، 
اینجا گلســتان اســت، ســرزمینی که مســیر آزادی‌خواهی 
و اســتقلال‌طلبی را بــا تقدیم چهار هزار شــهید عملیاتی 
کــرد. میدان شــهرداری گرگان پیش از آغاز مراســم مملو 
از جمعیت شــده و همه منتظر آغــاز راهپیمایی 13 آبان 
بودند، پلاکاردهایی با شعار »مرگ بر امریکا«، »مرگ بر 
اســرائیل« و موشــک‌هایی کاغذی با نمــاد »وعده صادق 
۳« نشان می‌دهد که ملت ایران از آرمان‌های خود عقب 
نخواهد نشست. طنین شــعار »مرگ بر امریکا«، »مرگ 
بر اســرائیل« در میانه جمعیت پیچیده، پدری که همراه 
فرزند ۱۲ ساله‌اش در راهپیمایی حضور داشت و پلاکارد با 
مضمون امریکای جهانخوار دشمن ملت ماست/ مرگ 
بــر امریکا - مرگ بر اســراییل همراهــش بود، می‌گفت ۲ 

ساعت برای آماده‌سازی پلاکارد پسرم وقت گذاشتم.
گروهــی از پســران نوجــوان کــه یک‌صدا شــعار مــرگ بر 
امریــکا ســر می‌دادند، گفتنــد با معلم‌ قرار گذاشــتیم ۳۰ 
دقیقه زودتر در راهپیمایی حضور پیدا کنیم و اســتوارتر از 

همیشه بر دهان امریکا و یاوه‌گویان بکوبیم.
جانبــازی کــه پایــش را در هشــت ســال دفــاع مقدس جا 
گذاشــته بود هم آمده بــود و می‌گفت؛ آرزویم این اســت 
همانطور که پیروزی انقلاب اسلامی و نبرد پیروز ایران در 
دوران دفاع مقدس را دیدم در این برهه از عمرم پیروزی 
مــردم مظلــوم لبنــان و غــزه و نابــودی اســرائیل غاصب 
را هــم ببینــم. معلمی کــه با دانش‌آمــوزان خــود قبل از 
شــروع مراســم آمده بود هم گفت: بزرگترین درس را به 
دانش‌آموزانم می‌دهم و آن این اســت که امنیت و عزت 
بدون مقاومت و ایستادگی به دست نمی‌آید و این درسی 

است که از شهدا و واقع کربلا آموختیم.
مــادر دیگری کــه با کودک خردســال خــود آمده بــود نیز 
گفت: با پســرم آمــدم تا بدانــد باید در چه مســیری قدم 
بــردارد، امــروز کــودکان غزه بــه حمایت مــا نیــاز دارند و 
حضور هر یک از ما در سرنوشــت جریان مقاومت تعیین 
کننده است. همه اینها شعار مرگ بر امریکا و بر اسرائیل 
ســر دادند و با حضور پرشــور و حماســی خود به دشمنان 
فهماندند خط و ماهیت انقلاب اســامی تغییر نکرده تا 
اســتکبار، استکبار هســت این ملت نیز تا لحظه پیروزی و 

نصر در میدان خواهد بود.
شــاید گرانــی، شــرایط ســخت اقتصــادی و تحریم‌هــای 
فلج‌کننــده هــر ملتــی را از پا در بیــاورد و آنــان را به نقطه 
بیزاری بکشــاند اما مردم همیشــه در صحنــه ایران ثابت 
کردند فشــارهای ظالمانه امریکا نتیجه واژگونه به همراه 
داشــته و ملــت ایــران و جبهه مقاومــت هــر روز قوی‌تر از 
دیــروز در برابر اهریمن زمانــه و هم‌پیمانان خونخوارش 

مانند رژیم صهیونیستی می‌ایستند.
وقوع ســه رخداد مهم و تاریخی تبعید امام خمینی)ره( 
بــه ترکیــه در ۱۳ آبــان ۱۳۴۳، ۱۳ آبــان ۱۳۵۷ و شــهادت 
۵۶ دانش‌آمــوز و تســخیر لانــه جاسوســی آمریــکا در ۱۳ 
آبــان ۱۳۵۸ موجــب شــد تــا در ایــن روز از تقویــم، وقایع 
تعیین‌کننده و سرنوشت‌سازی از نهضت انقلاب اسلامی 

به وقوع بپیوندند.
رخدادهای مهم ۱۳ آبان به ویژه تســخیر لانه جاسوســی 
آمریــکا، هیمنــه و اقتدار ســاختگی چندین ســاله آمریکا 
در مقــام بزرگ‌تریــن ابرقــدرت دنیــای آن‌ روز را در هــم 
در  را  اســتقلال‌طلبی  و  خودبــاوری  روحیــه  و  شکســت 

رگ‌های ملت‌های به آزادی‌خواه به جریان انداخت.

از همان موقع ۱۳ آبان بر تقویم پررنگ سرنوشت‌سازترین 
روزهــای انقلاب اســامی نشســت و این روز بــه وعده هر 
ساله دانش‌آموزان برای گردهمایی و سر دادن شعارهای 
استکبارســتیزی در حمایــت از یــک انقــاب دانشــجویی 
تبدیل شــد. در این سال‌ها ۱۳ آبان‌ها و نسل‌های بسیاری 
از دانش‌آمــوزان آمدند و رفتند اما ملت انقلابی ایران هر 
سال شــکوهمندتر از همیشــه فریاد اســتقلال‌خواهی سر 
داده و علاوه‌بــر آن، رخدادهــای ایــن چنینــی در انقــاب 
اســامی ایــران بــه الگوی الهام‌بخشــی بــرای بســیاری از 
حرکت‌هــای آزادی‌خواهانــه و استکبارســتیزانه در دیگــر 

نقاط جهان به ویژه محور مقاومت تبدیل شده است.
آبان به دلیل ســه اتفاق مهم در ســال‌های ۱۳۴۳ )تبعید 
امــام خمینــی )ره( بــه ترکیه(، ۱۳۵۷ )کشــتار وحشــیانه 
دانش‌آمــوزان بــه دســت رژیم پهلــوی( و ۱۳۵۸ تســخیر 
ســفارت امریکا )لانه جاسوسی( که نشــان دهنده پیروزی 
جبهه حق بر باطل اســت به عنوان روزی بزرگ در تاریخ 
ایــران ماندگار شــد. عــده‌ای از دانش‌آمــوزان آگاه و بیدار 
برای اعلام انزجار از ظلم رژیم پهلوی در ۱۳ آبان ۱۳۵۷ 
مقابل دانشــگاه تهران جان خود را در راه استقلال طلبی 
و خروج از ســلطه اســتکبار تقدیم کردند کــه حرکت آنان 

نقش تاثیرگذاری در راه پیروزی انقلاب داشت.
دانــش آمــوزان نســل امــروز بــا گذشــت بیــش از چهــار 
دهــه از آن دوران بــه مناســبت ۱۳ آبــان بــه واکاوی ابعاد 
گوناگون شــکل گیــری این واقعــه پرداخته و تاکیــد دارند 
همچنان مسیر استکبارستیزی را تا پیروزی مردم مظلوم 
فلســطین و لبنان به عنوان جبهه حق علیه رژیم غاصب 
صهیونیستی و امریکا به عنوان جبهه باطل ادامه خواهند 
داد. تاثیرگــذاری نقش آفرینی این گــروه در روند پیروزی 
انقلاب اسلامی سبب شد ۱۳ آبان علاوه بر روز دانش‌آموز 
به عنوان روز مبارزه با اســتکبارجهانی نیز نامگذاری شود 
و هرســاله کــودکان و نوجوانــان در کنار جوانان با عشــق و 
علاقــه در مراســم مختلف گرامیداشــت این روز شــرکت 
کنند. دانش آموزان گلســتانی که همانند ســایر همسالان 
خــود نســبت بــه ظلــم رژیــم غاصــب صهیونیســتی و 
مســتکبران جهان علیــه مردم مظلوم فلســطین و لبنان 
آگاه هســتند از فرصت ۱۳ آبان استفاده کرده و در میزگرد 
دفتــر خبرگــزاری ایرنــا در گنبــدکاووس عــاوه بــر اعــام 
حمایت خود از محور مقاومت، به بررسی دلایل اهمیت 

نام گذاری این روز و وظایف‌شان پرداختند.
صالــح نیکپــور دانش‌آموز مقطــع متوســطه دوم در این 

میزگرد گفــت: ۱۳ آبان به دلیل ســه واقعه تجمع دانش 
آموزان و دانشجویان در دانشگاه تهران و شهادت عده‌ای 
از آنان توسط رژیم پهلوی، اقدام دانشجویان آگاه نسبت 
به تســخیر سفارتخانه امریکا که به جای فعالیت سیاسی 
همچنیــن  و  می‌شــد  انجــام  جاسوســی  کارهــای  آن  در 
مخالفت امام خمینی)ره( با تصویب لایحه کاپیتولاسیون 

و تبعید ایشان به ترکیه برای ملت ایران اهمیت دارد.
وی افزود: وظیفه داریم در ادامه راه دانش آموزان شهید 
واقعه ۱۳ آبان و دوران دفاع مقدس، نسبت به ظلم‌هایی 
که علیه مردم فلســطین، غزه و لبنان در حال وقوع است 

بی‌تفاوت نبوده و حمایت خود را از آنان اعلام کنیم.
خــود  نســل‌های  هــم  از  دعــوت  بــا  آمــوز  دانــش  ایــن 
بــرای شــرکت در راهپیمایــی ۱۳ آبــان و ســردادن فریــاد 
استکبارســتیزی، بیان کرد: قدرت‌های استکباری در طول 
۴۵ ســال گذشــته همواره ایران را تهدیــد و تحریم کردند 
و ســعی کردنــد اختــاف داخلــی ایجــاد کنند امــا تاکنون 

نتوانستند به اتحاد و همدلی ملت آسیبی برسانند.
نیکپــور ادامه داد: ایران مشــکلات فراوانی قبل از انقلاب 
داشــت و مردم از کمبودهای زیادی رنــج می‌بردند اما با 
تلاش مسوولان دلسوز و همراهی مردم توانستیم بخش 
زیــادی از آنهــا را جبــران کــرده و هــر روز قــدرت دفاعــی، 
نظامی و علمی خود را ارتقا دهیم و به عنوان یک دانش 
آموز تلاش دارم با درس خواندن تاثیر مثبت در توسعه و 

پیشرفت کشور داشته باشم.
وی افــزود: وحــدت امــروز ملــت ایــران بــه ویــژه اقــوام و 
مذاهــب ســتودنی اســت و نشــان می‌دهــد تلاش‌هــای 

دشمنان برای ایجاد اختلاف تاثیرگذار نبوده است.
محمدجواد غفورزاده هم با اشــاره به جانفشانی‌هایی که 
در طول چهار دهه گذشته برای رشد و توسعه کشور انجام 
شد، گفت: به عنوان یک دانش آموز به ایرانی بودن خود 
افتخــار می‌کنــم چراکه توانســتیم خــود را از وابســتگی به 
کشورهای استکباری مانند انگلیس و امریکا خارج کرده و 

با تکیه بر توان داخلی به رشد و موفقیت برسیم.
وی ادامــه داد: مردم ایران بــا هدایت‌های حکیمانه امام 
خمینــی)ره( و در ادامــه جانشــین شایســته ایشــان رهبر 
معظم انقلاب توانســتند در سایه اتحاد و همدلی به یک 
کشــور قدرتمند تبدیل شــده و حرف نخست را در منطقه 
بزننــد. ایــن دانش آموز افــزود: فریب تبلیغــات دروغین 
و تفرقــه افکنانــه رســانه‌های بیگانه را نخــورده و گوش به 
فرمــان رهبر معظم انقلاب برای رشــد و پیشــرفت ایران 

اسلامی تلاش می‌کنیم.
غفــورزاده اقدامــات تروریســتی مســتکبران جهــان علیه 
مــردم مظلوم فلســطین و لبنــان را محکوم کــرد و گفت: 
برای رســیدن فریادهــای استکبارســتیزی به گــوش دنیا، 

حضوری پرشور در راهپیمایی ۱۳ آبان خواهیم داشت.
امیرعلــی امیــری هم گفــت: همدلی و وحــدت حاکم بر 
کشــور از جمله میــان اقوام آن با فرهنگ و آداب و رســوم 
کهــن در کنــار موفقیت‌هــای گوناگــون نظامــی، علمــی و 
اقتصادی باعث شــد دانش آموزان نســل امروز به ایرانی 
بودن خود افتخار کنند. وی افزود: چهار دهه قبل شاخص 
مرگ و میر در کشــور زیــاد بود اما بعد از پیــروزی انقلاب 
اســامی و با پیشــرفت در عرصه‌هــای گوناگــون علمی و 
پزشکی توانستیم سطح امید به زندگی را افزایش دهیم.

این دانش آموز ادامه داد: همچنین از لحاظ نظامی قبل 
از انقلاب وابســته به کشــورهایی مانند امریــکا و انگلیس 
بودیــم و نیازهای خود را از طریق آنــان تامین می‌کردیم 
و بعــد از پیــروزی انقلاب هــم چندین ســال درگیر جنگ 
تحمیلی بودیم، این شــرایط باعث شــد تا در طول چهار 
دهــه با اتحــاد و همدلــی در تامین تســلیحات نظامی به 
خودکفایــی برســیم. امیری افــزود: اولویت خــود را درس 
خوانــدن قــرار دادم تا به فــردی مفید برای کشــور تبدیل 
شــوم و نقشــی هرچند کوچک در رسیدن بیشــتر ایران به 
خودکفایی داشــته باشــم. وی با ابراز همدردی نسبت به 
مردم مظلوم فلســطین و لبنان که مورد هجوم نظامی و 
موشــکی استکبار جهانی قرار دارند، بیان کرد: برای نشان 
دادن حمایــت ایــران از مظلومــان عالــم در راهپیمایــی 
۱۳ آبــان شــرکت و با صدای رســا فریاد اســتکبار ســتیزی 

سرخواهیم داد.
حســین ســندگل هم حضور پرشــور مردم در انتخابات و 
راهپیمایی‌هــا را از جملــه پشــتوانه‌های نظــام جمهوری 
اســامی دانســت و گفــت: بــا توجــه بــه اهمیــت مســاله 
استکبارســتیزی، از ملت ایــران می‌خواهیم همانگونه که 
تاکنــون حضوری پرشــور در راهپیمایی‌ها داشــتند روز ۱۳ 
آبان امســال هم با مشــارکت حداکثری بار دیگر حمایت 
و همراهی خود از نظام و اعلام انزجارشــان از مستکبران 
را به رخ جهانیان بکشند. وی افزود: امریکا و سازمان‌های 
جاسوسی دنیا مانند موســاد نمی‌خواهند راهپیمایی‌ها و 
انتخابات در کشــور با مشــارکت پرشــور برگزار شود چراکه 
این حضور را سدی محکم در رسیدن به اهداف شوم خود 
بــرای ایجاد ناامیدی در جامعه می‌داننــد اما ملت ایران 
هیچگاه اجازه نمی‌دهند تا به آرزوی پوشالی‌شان برسند.

ایــن دانــش آمــوز بیــان کــرد: مســتکبران جهــان از ایــن 
می‌ترســد کــه جمهــوری اســامی با اســتقلال سیاســی و 
اقتصادی به قدرتی برای حکمرانی در جهان تبدل شــود 
لــذا تمام تــاش خود را بــرای ضربه زدن به ایــران به کار 
گرفته اســت. ســندگل افزود: رژیم غاصب صهیونیســتی 
بــا اشــغال کشــورهای دیگــر ســالیان ســال برای داشــتن 
ســرزمینی واحــد تــاش می‌کنــد امــا هرگــز ایــن رویــا به 
واقعیت تبدیل نخواهد شــد. زهرا امیری هم گفت: ملت 
ایــران در شــرایط ســخت توانســتند انقلاب اســامی را به 
پیروزی برســانند و در هشت سال جنگ تحمیلی از خاک 
خود دفاع کنند و شهدایی به مثل نوجوان شهید فهمیده‌ 
را در راه آرمان‌هــا و ارزش‌های ایــن انقلاب تقدیم کردند 

که الگوی دانش آموزان نسل امروز است.
وی افــزود: بــه عنــوان یــک دانــش آمــوز ایرانی به کشــور 
خــود که بــا شکســت تحریم‌هــا و توطئه‌های دشــمنان از 
امنیــت، اقتــدار نظامی و وحــدت بالای برخوردار اســت، 
افتخــار می‌کنم. وی بیــان کرد: تک تک دانــش آموزان از 
همیــن امــروز باید بــرای گرفتن تخصص‌های مــورد نیاز 
کشــور تــاش کنند و مــن هم تصمیــم دارم در دانشــگاه 
رشــته حقوق بخوانم تا بتوانیم در مسائل مختلف از حق 
قانونی ایران اســامی دفاع کنم. ملینا درگی هم با اشــاره 
به تبلیغات دشــمن در رســانه‌ها بیگانه برای تاثیرگذاری 
فرهنــگ غربــی بــر جوانــان و نوجوانــان ایرانــی، گفت: با 
درک درســت توطئه‌های دشــمنان هم خــود تحت تاثیر 
این تبلیغات قرار نمی‌گیریم و هم دوستانمان را در مسیر 
درســت هدایــت می‌کنیــم. وی اظهارکــرد: امنیت حاکم 
بــر ایران اســامی و اینکــه دختران و زنان همپای پســران 
و مــردان می‌تواننــد در عرصه‌هــای مختلــف فرهنگــی، 
اجتماعی، سیاســی و اقتصادی نقش آفرینی کنند باعث 
افتخار من و دیگر دانش‌آموزان است. وی ابراز امیدواری 
کرد که به آرزوی خود که همان معلم شدن است برسد تا 
بتواند آینده ســازان ایران اسلامی را نسبت به دستاوردها 
و خدمــات دولــت و نظــام آگاه کنــد تا با روحیه بــالا برای 

پیشرفت و توسعه کشور تلاش کنند.

آینده‌سازان انقلاب رودرروی شیطان بزرگ

مدیر باغبانی جهادکشاورزی گلستان:

۱۳ هزار باغدار گلستانی درگیر بیماری مگس مدیترانه‌ای هستند
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گیلان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3040 
شــــــــــــنبه و د

آبـــــــــــان 1403   14
02 جمـــــادی‌الاول 1446

اخبار

توزیع شیر خشک در داروخانه‌های گیلان
معــاون غــذا و داروی علــوم پزشــکی گیــان بــا بیــان اینکــه کمبــودی 
مصرف کننــدگان شــیر خشــک در اســتان را تهدید نمی‌کند، گفت: شــیر 

خشک در ۴۶۰ داروخانه استان توزیع می‌شود.
دکتــر فیــروز ســرودی بــا اشــاره بــه اخبار منتشــر شــده از ســوی برخی از 
ســایت‌های خبری اســتان مبنی بر کمبود شــیر خشــک، اظهار کرد: شیر 
خشــک مورد نیاز استان از طریق ۱۵ شــرکت پخش دارویی در بین ۴۳۰ 
داروخانــه فعال اســتان توزیع شــده و براســاس کد ملی نــوزادان با ثبت 
در ســامانه تیتــک و پــس از تائیــد صلاحیــت، در اختیــار متقاضیان قرار 
می‌گیــرد. وی ادامه داد: همانطور که ســازمان غــذا و دارو اعلام کرده، با 
توجه به نزدیک بودن فرمولاســیون گروه‌های هم عرض شــیر خشک در 
۶ گــروه تولیــدی، نوزادان می‌تواننــد با جابجایی آنها مشــکلات مصرف 
را حــل کننــد، کمبــودی مصرف کننــدگان اســتان را تهدیــد نمی‌کنــد و 
خانواده‌هــای می‌توانند بدون هیچگونه نگرانی و با تجویز پزشــک، شــیر 

خشک مناسب نوزاد خود را از مراکز توزیع مجاز تهیه کنند.
بــه  همچنیــن  گیــان  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  داروی  و  غــذا  معــاون 
هم اســتانی‌ها توصیه کرد که شــیر خشــک و یا به طور کلی فرآورده‌های 
ســامت محور را از طریــق مراکز معتبر و مورد تائید ســازمان غذا و دارو 
تهیه کنند و از صحت و ســامت آن از طریق ســامانه »ttac.ir« اطمینان 
یابند. سرودی با اشاره به درخواست‌ها مبنی بر تهیه برخی از اقلام شیر 
خشــک، یادآور شد: بعضا مشاهده می‌شــود که برخی از مردم از کمبود 
شــیر خشــک‌های رژیمــی از جمله شــیر خشــک AR و آپتامیــل پپتی دو 
گله‌مند هســتند؛ در صورتیکه جایگزین مناســبی در ۶ گروه نان، ببلاک، 
آپتامیــل، بیومیل، ســوپرامیل و گیگوز در اســتان وجــود دارد. وی اضافه 
کرد: با توجه به تراکم بالای جمعیت استان و ورود مسافران در بازه‌های 
زمانی خاص، معاونت غذا و داروی استان تلاش کرده که سهمیه بیشتر 
از حــد تعیین شــده از ســازمان غذا و دارو اخــذ و وارد چرخــه توزیع کند 
تــا مردم عزیز گیلان و مســافران با مشــکل مواجه نباشــند و بــه جد این 
موضــوع را پیگیــری کرده و از طریق شــماره تماس‌هــای معاونت غذا و 
دارو و ســامانه ۱۹۰ پاســخگوی مردم گیلان هستیم. معاون غذا و داروی 
علــوم پزشــکی گیــان از تمامــی اصحاب رســانه و افــراد دغدغه‌مند در 
حیطه سلامت مردم خصوصا نوزادان خواست تا اخبار را پس از بررسی 
بیشــتر و اطمینــان از صحت موضــوع درج کنند تا ابعاد انتشــار مطالب 
ســبب تشــویش اذهان عمومی نشود، زیرا در شــرایط کنونی جامعه این 

نوع برداشت‌ها کمکی به بهبود وضعیت سلامت مردم نخواهد کرد.

کشف ۵ تن چوب قاچاق در رضوانشهر
فرمانــده انتظامی شهرســتان رضوانشــهر از کشــف ۵ تن چــوب جنگلی 

قاچاق و توقیف یک دستگاه خودروی کامیون در این راستا خبر داد.
ســرهنگ  »حامــد شــادبهر« گفــت: در راســتای طــرح مبارزه بــا قاچاق 
محصــولات و فرآورده‌هــای جنگلی، عوامل انتظامی این شهرســتان در 
ســطح حوزه اســتحفاظی به یک دســتگاه خودروی کامیون حامل چوب 

مشکوک و خودرو را جهت بررسی بیشتر متوقف کردند.
وی افــزود: عوامــل انتظامی خــودرو مورد نظر را متوقف و در بازرســی از 
آن مقدار ۵ تن چوب را که به صورت غیر مجاز از جنگل‌های شهرستان 

رضوانشهر قطع  و برداشت شده بود، کشف کردند.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان رضوانشــهر، تصریــح کــرد: بنــا بــه نظــر 
کارشناســان ارزش تقریبی محموله کشف شده ۵۰۰ میلیون ریال برآورد 
شــده و در ایــن خصــوص یــک متهم پــس از تشــکیل پرونده بــه مرجع 
قضائی معرفی و چوب‌های غیرمجاز جنگلی کشف شده به اداره منابع 

طبیعی شهرستان رضوانشهر تحویل داده شد.
ایــن مقــام انتظامــی در پایان ضمن تقدیر و تشــکر از همــکاری مردم با 
پلیس، از شــهروندان خواست: در صورت مشــاهده فعالیت غیرقانونی 
قاچاقچیان چوب و محصولات حاصل از آن مراتب را ســریعا" از طریق 

سامانه فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به پلیس گزارش دهند.

 حضور هنرمندان گیلانی
در نمایشگاه صنایع دستی تهران

هنرمنــدان شــاخص صنایع دســتی گیلان با هــدف معرفــی و بازاریابی 
محصولات خود در ســی و هفتمین نمایشــگاه ملی صنایع دستی تهران 

حضور خواهند داشت.
روابــط عمومــی اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیــان از حضــور هنرمنــدان و صنعتگــران شــاخص صنایــع دســتی و 
هنر‌هــای ســنتی اســتان بــا هــدف معرفــی، عرضــه، توســعه و ترویــج و 
بازاریابــی محصولات و آثار هنری خود در کنار دیگر هنرمندان کشــور در 

سی و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی تهران خبر داد.
این رویداد ملی از تاریخ چهارشــنبه ۲۳ الی شــنبه ۲۶ آبان ماه در محل 
دائمی نمایشــگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شــود و علاقه‌مندان 

می‌توانند از ساعت ۹ صبح تا ۱۹ عصر از این نمایشگاه بازدید کنند.
هنرمندان گیلانی در این نمایشــگاه با اجرای زنده و برگزاری ورک شاپ 
صنایع دســتی، معرفی شهر‌ها و روســتا‌های ملی صنایع دستی استان و 
معرفی رشــته‌های شــاخص خود، ضمن ارائه محصــولات باکیفیت، به 
معرفی فرهنگ و هنر غنی اســتان خواهند پرداخت. چادرشــب، رشتی 
دوزی، گلیم عنبران آســتارا، حصیر فشــتکه، چوب تراشــی، شــال بافی، 
بامبوبافــی و مرواربافی از جمله رشــته‌هایی اســت که هنرمندان اســتان 

گیلان در این رویداد به نمایش خواهند گذاشت.
۸۱ رشــته صنایــع دســتی با فعالیت بیــش از ۳۰ هزار هنرمند در اســتان 

گیلان فعال است.

جمعی از دامپزشکان و کارشناسان ادارات دامپزشکی و جهاد کشاورزی رودسر، ۱۷ هزار دام این شهرستان را به صورت رایگان 
معاینه و واکسینه کردند.

دکتر حمید ســرهندی، رئیس اداره دامپزشکی رودسر از سمپاشی و واکسیناسیون دام‌های این شهرستان بر علیه بیماری‌های 
مشترک دام و انسان خبر داد.

او افزود: جمعی از دامپزشــکان و کارشناســان ادارات دامپزشــکی و جهاد کشــاورزی رودســر، ۱۷ هزار دام ســبک و سنگین این 
شهرســتان را بــه صــورت رایــگان معاینه و واکســینه کردنــد. به گفتــه رئیس اداره دامپزشــکی رودســر، واکسیناســیون به تولید 

فرآورده‌های لبنی با کیفیت از دام‌های سالم و در نتیجه سلامت جامعه انسانی در استان کمک فراوانی می‌کند.
شهرستان رودسر در ۷۵ کیلومتری شرق مرکز استان گیلان واقع شده است.

واکسیناسیون رایگان ۱۷ هزار 
دام در رودسر

اســتاندار گیــان تاکید کــرد: مجموعه تاریخی شــیلات 
کیاشــهر باید ظرف ۶ ماه در راســتای طرح مولدســازی 

تعیین تکلیف و واگذار شود.
هادی حق‌شــناس در جلسه شــورای گردشگری استان 
گفت: مدیریت امور ماهیان خاویاری و شــیلات استان 
مکلف اســت به دلیل ارزش تاریخی مجموعه یادشده 
خــود ســرمایه‌گذاری آن را عهــده‌دار شــود در غیــر این 

صورت باید مالکیت مجموعه را منتقل کند.
وی پیشــنهاد کرد: اداره امور ماهیان خاویاری شــیلات 
گیلان ظرف ســه ماه زمین دولتی مناســبی در استان را 
برای نگهداری ماهیــان خاویاری تعیین کند و ظرف ۶ 
مــاه کل مجموعــه در راســتای مولدســازی باید تعیین 
تکلیــف شــود. اســتاندار گیــان در خصوص »گســکر« 
بزرگترین شــهرتاریخی دوره اســامی در شــمال کشور 
بــا وســعت ۱۲۰ هکتــاری ثبــت در فهرســت آثارملــی 
نیــز گفت: باید در این خصوص بســته ســرمایه گذاری 

مناسبی تعریف شود.
حق شــناس با تاکید بــر اینکه بخــش خصوصی جایی 
گــذاری  ســرمایه  امنیــت  کــه  می‌کنــد  ســرمایه‌گذاری 
تضمیــن شــود و مداخله‌ای صــورت نگیرد، افــزود: به 
طور قطع ســرمایه‌گذاران مورد حمایت هســتند و باید 
پاســخ آنان از سوی دستگاه‌های اجرایی مرتبط صریح 

و فوری اعلام شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیــان نیز گفت: مجموعه تاریخی شــیلات کیاشــهر با 
۱۵۰ سال قدمت و ۳۰ بنای تاریخی، برای مرمت به ۱۰ 

هزارمیلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
ولــی جهانــی با بیــان اینکه بخشــی از بناهای یادشــده 
مرمت شــده و بخشــی در حــال تخریب اســت، افزود: 
ســرمایه گذاران بســیاری در این خصوص درخواســت 
داده و ســازمان بازرسی نیز در این خصوص ورود کرده 

و باید به سرعت تعیین تکلیف شود.
مــادر  شــرکت  اختیــار  در  مجموعــه  ایــن  گفــت:  وی 
تخصصی خدمات کشــاورزی )خاویار ایران ( است و با 
وجود برگزاری جلســات متعدد هنوز نتیجه‌ای حاصل 
نشده است؛ اما پیشــنهاد ما در این ارتباط واگذاری آن 

به بخش خصوصی است.
مجموعــه تاریخــی شــیلات کیاشــهر با قدمتــی بالغ بر 
۱۵۰ ســال و وســعت تقریبــی هشــت هکتــار، در مرکــز 
شهر ســاحلی کیاشهر واقع در شرق گیلان قرار گرفته و 
شامل مهمانسرا، بنای صید و خاویارسازی، ساختمان 
ســردخانه، کارگاه نجاری، ســاختمان ریاســت، بناهای 
اداری و مالی، ســاختمان‌های مســکونی، مــوزه خاویار 
و بناهــای دیگراســت. ایــن مجموعه بناهــای تاریخی، 
بصورت مســتقل هرکــدام جداگانه در ســال ۱۳۸۶ در 

فهرست آثار ملی کشور ثبت شده است.

معــاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران با بیان اینکه پیروزی جبهه مقاومت یک 
اصل انکارناپذیر است گفت: بیش از یک سال است که 
رژیم جعلی صهیونیســتی به عظمــت و برکت انقلاب 

اسلامی در باتلاق مقاومت در غزه گرفتار شده است.
ســعید اوحــدی در ســخنرانی راهپیمایــی روز ۱۳ آبــان 
شهرســتان رشــت اظهــار کــرد: هــم اینک شــاهدیم که 
بــا  همصــدا  کشــورها  ســایر  و  آمریــکا  در  دانشــجویان 
ملت‌هــای آزاده جهان بــر علیه آمریــکا و رژیم جعلی 
صهیونیســتی شعار می‌دهند و حمایت خود را از مردم 

غزه اعلام می‌کنند.
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگــران بیان کرد: مردم ما 
نیــز هم اینک به گفته امام راحــل)ره( همچنان اعتقاد 
دارنــد کــه آمریــکا هیــچ غلطــی نمی‌تواند بکنــد؛ رهبر 
معظم انقلاب اســامی نیز به پشــتوانه مــردم با اقتدار 
صحبت می‌کننــد و از پیروزی جبهه مقاومت می‌گویند 

که این امر یک اصل انکارناپذیر است.
کــه  شــاهدیم  همچنیــن  کــرد:  خاطرنشــان  اوحــدی 
حــزب الله لبنــان و حمــاس مقاوم‌تر از هــر روز در برابر 
اســتکبار  و  صهیونیســتی  جعلــی  رژیــم  زیاده‌خواهــی 
جهانــی ایســتادگی می‌کننــد تــا در نهایــت برابــر ایــن 

جنایتکاران پیروز شوند.
بــه  ایثارگــران همچنیــن  امــور  و  بنیــاد شــهید  رئیــس 
و  اشــاره  غــرب  و  شــرق  قدرتهــای  شــوم  نقشــه‌های 
خاطرنشــان کــرد: پس از جنــگ جهانــی دوم، آمریکا و 
شــوروی خــود را پیروز ایــن جنگ می‌دانســتند و جهان 
را به بخش شــرق و غرب تقســیم کردند و پیمان ناتو را 
بــرای حمایت از کشــورهای بلوک غرب و پیمان ورشــو 

را برای حمایت از کشورهای بلوک شرق ایجاد کردند.
اوحدی ادامــه داد: آنان با به وجود آوردن غده چرکین 
رژیم جعلی صهیونیســتی قصد داشــتند تــا در منطقه 
خاورمیانه پایگاهی داشــته باشند که بتوانند ثروت‌های 
کشــورهای ایــن منطقــه را چپــاول کننــد؛ امــا پیــروزی 
شــکوهمند انقلاب اســامی خط بطلانی بر این نقشــه 

شوم آنان کشید.
وی گفــت: رژیم جعلی صهیونیســتی در جنگ ۶ روزه، 
چهار کشــور عربی را شکســت داد و خیلی از سرزمین‌ها 
را اشــغال کرد اما هم اینک حیثیت رژیم صهیونیستی 
و اســتکبار جهانــی از بیــن رفتــه و بــه عظمــت و برکت 
انقلاب اسلامی، بیش از یک سال است که رژیم جعلی 
صهیونیســتی در باتــاق مقاومــت در غزه گرفتار شــده 

است.
معــاون رئیس جمهــور در بخش دیگری از ســخنانش 

و  ملــت  سرنوشــت  در  همــواره  دانش‌آمــوزان  گفــت: 
انقــاب اســامی تاثیرگــذار هســتند و ۳۶ هــزار شــهید 
دانــش آمــوز، برگ زرینی اســت کــه همیشــه در تاریخ 
ایــران مانــدگار خواهــد مانــد؛ دانش‌آمــوزان امیدهای 
ایــن ملــت و انقــاب هســتند کــه در همــه عرصه‌هــای 
علم و دانش، سیاســت و عرصه‌های فرهنگی، هنری و 

اجتماعی حضور چشمگیر و شایسته‌ای دارند.
اوحــدی افــزود: دانش‌آموزان نــه تنها در ســنگر علم و 
دانــش می‌درخشــند؛ بلکــه در صحنه‌هــای نبــرد و در 
دوران دفــاع مقــدس عظمتــی را بــه وجــود آوردند که 
حتی دشــمنان ما نیــز مقابل این عظمت ســر تعظیم 
فــرود آوردنــد. وی در ادامه بــه حوادث ۱۳ آبان اشــاره 
و بیــان کــرد: در ۱۳ آبان ســال ۴۳ رژیــم طاغوت قصد 
داشــت تا بــا تبعید امام راحــل)ره( نه تنها ایشــان را از 
ملت جدا کند، بلکه قصد خدشــه وارد کردن به مســیر 
انقلاب اســامی را داشــت؛ اما اقشــار مختلف مردم به 
خصوص دانش‌آموزان با پایداری در مســیر امام راحل 
سرانجام انقلاب شکوهمند اسلامی را در سال ۵۷ رقم 

زدند.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: همچنین به شــهادت 
رســیدن دانش‌آمــوزان در ۱۳ آبــان ســال ۵۷، تســخیر 
لانــه جاسوســی آمریــکا در ۱۳ آبــان ســال ۵۸ که محل 

ساماندهی نیروهای ضدارزشی مقابل انقلاب اسلامی 
بود، از دیگر مناســبتهای این روز است؛ ۱۳ آبان امسال 
هــم در آســتانه چهلمیــن روز شــهادت دبیــرکل جبهه 

مقاومت سیدحسن نصرالله قرار داریم.
وی همچنین به حضور پرشــور مردم در راهپیمایی ۱۳ 
آبــان نیز اشــاره کرد و گفت: این حضور باشــکوه اقشــار 
مختلف مردم در کنار دانش آموزان نشــان می‌دهد که 
همچنان در مســیر دفاع از ارزش‌هــای انقلاب، پایدار و 

استوار ایستاده‌ایم.
معــاون رئیــس جمهــور و رئیــس بنیــاد شــهید و امــور 
ایثارگــران همچنیــن در ادامه ســفرش به گیلان با ســه 

خانواه شهید و جانباز این استان دیدار کرد.
ســعید اوحــدی با محمدحســن حســن زاده جانباز ۷۰ 
درصــد، آزاده جانباز ســیروس شــریفی دولت‌آبادی با 
سابقه ۵۱ ماه اسارت و همچنین مادر شهیدان بسیجی 
محمدرضــا و حمیدرضــا محجــوب دیــدار و گفت و گو 
کرد. شهیدان بسیجی محمدرضا محجوب در سال ۶۳ 
و در ســن ۱۹ سالگی و همچنین حمیدرضا محجوب در 
ســال ۶۷ و در ســن ۱۷ ســالگی در جبهه‌هــای نبرد حق 

علیه باطل به درجه رفیع شهادت نایل شدند.
معــاون رئیس جمهــور ضمن اشــاره به جایــگاه والای 
شــهدا در جامعــه اظهــار کــرد: شــهدا و ایثارگــران ایــن 

سرزمین در اوج صداقت، با خدواند عهد بستند و اراده 
آنان بسیار قوی بود که توانستند به عهدی که با خداوند 

بستند عمل کنند.
رئیس بنیاد شــهید و امــور ایثارگران افزود: شــهدای ما 
صداقــت در گفتــار، رفتــار و عمل داشــتند و جانبازان و 
آزادگان ما نیز چنین شرایطی داشتند و به همین دلیل 
این عزیزان نــه تنها در مقابل خدواند، بلکه در جامعه 

نیز جایگاه ویژه‌ای دارند.
وی با اشــاره به اینکه خانواده شهدا و ایثارگران چشم و 
چراغ ملت هســتند، بیــان کرد: ما نبایــد از دلاوری‌های 
این بزرگواران غافل شــویم و وظیفه ما اســت که هرچه 
در توان داریم برای جانبازان، آزادگان و خانواده شــهدا 
انجام دهیم تا این چراغ همیشه روشن و فروزان باشد.
اوحــدی برطــرف کــردن مشــکلات درمانــی ایثارگــران 
و  عنــوان  شــهید  بنیــاد  اولویــت  را  شــهدا  خانــواده  و 
خاطرنشــان کــرد: برطــرف کــردن مشــکلات درمانــی 
جامعــه ایثارگــری از اولویت‌های مهم ما اســت زیرا هر 
چه ســن ایثارگــران بالاتر می‌رود، مشــکلات جســمانی 

آنان بیشتر می‌شود.
مذکــور  زمینــه  در  دلیــل  همیــن  بــه  کــرد:  اظهــار  وی 
برنامه‌ریزی شــده و تاکیــد داریم که حداکثــر طی ۲ روز 
هزینه‌هــای درمانــی جانبازان پرداخت شــود؛ از ســوی 
دیگــر تمامــی هزینه‌هــای داروهــای درمانــی ایثارگران 
پرداخــت خواهد شــد و امیدواریــم که بتوانیم مشــکل 
درمانی و همچنین مشکلات مسکن و اشتغال این قشر 

را به حداقل کاهش دهیم.
ســعید اوحــدی معــاون رئیس جمهــور و رئیــس بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران کشور طی ســفر ۲ روزه به گیلان 
علاوه بر دیدار با خانواده‌های شهدا و جانبازان، با آیت 
الله رســول فلاحتی نماینده ولی فقیه در اســتان و امام 

جمعه رشت دیدار کرد.

معاون رئیس جمهور:

پیروزی جبهه مقاومت یک اصل انکارناپذیر است

استاندار گیلان:

 مجموعه تاریخی شیلات
 ظرف ۶ ماه تعیین تکلیف شود

معاون استاندار گیلان:
مسئولیت‌ها به افراد شایسته و توانمند سپرده شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان با بیان اینکه نخستین اولویت مردم استان و تالش، دقت در 
انتخاب و گزینش افراد برای سپردن مسئولیت‌ها دانست.

محمــد جلائی در آئین تودیع و معارفه فرماندار تالش اظهار کرد: اگر مســئولی نســبت بــه امری علم ندارد نباید 
خود را در موقعیتی قرار دهد که پل عبور دیگران باشد و عمر و سرمایه وجودی‌اش را برای مسائل عبث هدر دهد.

وی با اشاره به تودیع فرماندار تالش عنوان کرد: ایرج موذن که تا امروز به مردم این منطقه خدمت می‌کرد اینک 
سنگر را به دیگری واگذار کرد تا در این دوره‌ای که دوره گذار نامیده می‌شود شهرستان را به ثبات بیشتری رسانده 

و از سایر مسئولان شهرستان نیز می‌خواهیم وی را در این مسیر یاری دهند.
وی وظیفــه مســئولان را بیــان کمبودهــا و قدردانی از دســتاوردها اعلام کرد و افزود: کســانی که به کرســی خدمت 
می‌رسند باید به مردم شهرستان و نظام و جمهوری اسلامی خدمت کنند. مسئولان باید بدانند در برخی از موارد 
اختیارات کامل ندارند و در محدوده مسئولیت باید بتوانند از عهده وظایف به درستی برآیند. جلائی با بیان اینکه 
مــا در قبال انتخاب و تصمیمی که می‌گیریم مســئولیم، گفت: کســی که حجتی بــرای تصمیمات و انتخابات خود 
ندارد، خســران می‌کند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان تاکید کرد: مشکلاتی که امروز در این 
شــهر وجود دارد در ســال‌های آتی به بوته فراموشــی سپرده می‌شــود، امید اســت عمر این خاطره‌ها کوتاه باشد و 
مشکلات این شهرستان سریع‌تر رفع شوند. وی تاکید کرد: دشمنان مردم ایران بدنبال آنند که بین آرزوهای ملت 
و اولویت‌هــای حکمرانی گســل ایجاد کنند. مردم مــا آرزوهای به حق و زیبایی دارند که بــا اولویت‌های حکمرانی 
فاصله دارد باید بتوانیم با صداقت مسائل و محدودیت‌ها را برای مردم بازگو کرده و این گسل را پر کنیم. با حکم 
هادی حق شــناس اســتاندار گیلان؛ ســعید قســمت پور به عنوان سرپرســت فرمانداری تالش معرفی شد. سعید 
قســمت پــور هم اکنــون معاون سیاســی امنیتی و اجتماعــی فرمانداری تالش اســت که با حفظ ســمت به عنوان 
سرپرســت فرمانداری تالش منصوب شــد. در کارنامه قسمت پور بخشــداری شهرستان لنگرود و مسئول حراست 

فرمانداری رضوانشهر نیز وجود دارد.

۶ هزار و ۱۸۴ پرونده تخلف صنفی در گیلان تشکیل شد
مدیــرکل صنعــت، معدن و تجارت گیلان گفت: حــوزه نظارت بر بازار این اداره کل طی هفت ماه گذشــته پس از 

بازرسی از ۳۹ هزار و ۳۲ واحد صنفی برای ۶ هزار و ۱۸۴ متخلف پرونده تشکیل داد.
تیمــور پورحیدری ارزش پرونده‌های تخلف تشــکیل شــده را ۲ هزار و ۱۶۱ میلیــارد و ۱۲۳ میلیون ریال اعلام کرد و 
افزود: در نیمه نخســت امســال هزار و ۹۲۲ مورد گزارش مردمی در حوزه تخلفات در بازار دریافت شــد که ارزش 
ریالی ۵۰۴ پرونده تخلف محرز شده ۷۵۰ میلیارد و ۱۱۵ میلیون ریال بود. وی تصریح کرد: از ۶ هزار و ۱۸۴ پرونده 
تخلف صنفی تشــکیل شــده طی هفت ماه گذشــته بیشــترین موارد در گروه کالایی خوراکی و صنایع غذایی با ســه 
هزار و ۳۵۹ مورد، منســوجات، پوشــاک، کیف و کفش ۵۷۵ مورد، در حوزه مواد پروتئینی ۳۴۳ مورد، ۱۷۰ پرونده 
در لوازم خانگی، ۷۴ پرونده در گروه کالایی اقلام آرایشــی و بهداشــتی و ۷۴ پرونده در حوزه دخانیات بوده اســت. 
مدیــرکل صنعــت، معدن و تجــارت گیلان ادامه داد: همچنین در راســتای عمل به اجرای بند نخســت مصوبات 
شــورای عالــی مســکن و بند پنجم تصمیمات جلســه کارگروه هماهنگــی اقتصادی دولت با هــدف برخورد قاطع 
و ســریع با تخلفات صنف بنگاه‌های مشــاور املاک و پیشــگیری از تکرار آنها کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و 
مستغلات استان تشکیل شد و ۲ هزار و ۴۶۷ بازرسی مستمر توسط بازرسان راه و شهرسازی، صمت، اتاق اصناف 
و بســیج اصناف انجام شــد. وی تصریح کرد: براســاس ماده ۶ مکرر ۲ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز؛ مســئولیت 
ثبت اطلاعات در ســامانه جامع انبار اعم از شــخص حقوقی و یا حقیقی برعهده نگهداری کننده کالا می‌باشــد و 
ملــزم به ثبت کالای خود در ســامانه هســتند. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان بــا بیان آنکه قانون مذکور 
به منظور شــفافیت در بازار کالا کشــور وضع شــده اســت، گفت: آموزش‌های لازم به ذینفعان ارائه شــده اســت و 
اعتراضات واحدهای صنعتی بزرگ به این قانون نیز باید در سطوح کلان مورد واکاوی قرار گیرد. استان گیلان ۱۲۰ 
هزار واحد صنفی دارد که حدود ۴۰ هزار واحد از این تعداد در مرکز استان فعال است. مرکز دریافت گزارش‌های 
مردمی شــامل ir.۱۲۴ ســامانه تلفن ۱۲۴ به صورت ۲۴ ساعته بر بستر نرم افزاری، سرویس فعال و آماده دریافت 

کننده گزارش‌ها و شکایات مردمی است.



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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گیلان، قهرمان مسابقات قهرمانی 
کشور آب‌های آرام
گیلان قهرمان مسابقات قهرمانی کشور آب‌های آرام آقایان شد.

بــا حضــور ۹۴  مســابقات قهرمانــی کشــور آب‌هــای آرام آقایــان 
ورزشکار از ۱۶ استان در دریاچه آزادی تهران برگزار شد.

تیــم گیلان با ترکیــب علی آقامیرزایــی، امیرحســین آقامیرزایی و 
عباس حســینی در بخش کایاک، محمد شــکوری و ارشــیا اقلیمی 
در بخش کانو، آرش بصارتدار به عنوان ســرمربی و رضا فاضل به 

عنوان سرپرست در این رقابت ها حاضر بودند.
در فینــال کایاک یکنفره ۱۰۰۰ متر عباس حســینی از گیلان با زمان 
۴:۰۶.۶۰۶ دقیقــه مقــام اول، امیررضــا برزگــر از اصفهــان با زمان 
۴:۰۸.۰۷۶ دقیقــه مقــام دوم و امیررضــا اولادیــان از مازنــدران بــا 
زمــان ۴:۱۶.۰۶۶ دقیقــه مقام ســوم را به دســت آوردنــد. در فینال 
کایــاک دونفره ۵۰۰ متر علی آقامیرزایی و امیرحســین آقامیرزایی 
از گیــان بــا زمــان ۱:۳۸.۰۷۹ دقیقــه مــدال طــا، پویــا ابوطالبی و 
محمــد میرزایــی از تهران با زمــان ۱:۴۵.۵۶۹ دقیقه مــدال نقره و 
امیررضــا اولادیان و امیررضا خانــی از مازندران با زمان ۱:۴۸.۴۲۹ 
دقیقه مدال برنز را به دســت آوردند. در فینال کایاک یکنفره ۵۰۰ 
متــر علی آقامیرزایی از گیلان بــا زمان ۱:۴۹.۹۸۰ دقیقه مدال طلا، 
محمــد میرزایــی از تهران با زمــان ۱:۵۲.۳۲۰ دقیقه مــدال نقره و 
امیررضــا برزگر از اصفهان با زمان ۱:۵۳.۲۴ دقیقه مدال برنز را به 
دست آوردند. در فینال کانوی دونفره ۵۰۰ متر محمدنبی رضایی 
و پارســا علیــان از مازندران بــا زمان ۱:۵۷.۷۱۷ دقیقــه مدال مقام 
اول، محمد شــکوری و ارشــیا اقلیمی از گیلان بــا زمان ۱:۵۹.۵۸۷ 
دقیقه مقام دوم و امیرحسین قالیباف و ارشیا عبدالهی از تهران با 
زمان ۲:۰۲.۴۳۷ دقیقه مقام ســوم به دست آوردند. بر این اساس 
تیم گیلان با کســب ۷۹ امتیاز و کســب ۳ طلا و ۱ نقره قهرمان شد، 
مازندران با ۷۹ امتیاز و کســب ۳ طلا و ۲ برنز نائب قهرمان شــد و 

تیم تهران با ۷۰ امتیاز جایگاه سوم را از آن خود کرد.

نایب‌قهرمانی تیم گیلان در مسابقات 
کشوری کیک بوکسینگ

تیم گیلان در بین ۲۳ استان به مقام نایب‌قهرمانی مسابقات کشوری 
کیک بوکسینگ در قم رسید.

مسابقات انتخابی کشوری کیک بوکســینگ AIKIA-IKN با حضور 
۶۰۰ رزمی‌کار از ۲۳ استان به میزبانی قم برگزار شد.

این رقابت‌ها در شش رده سنی و با همت سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری قم و هیات رزمی این استان به انجام رسید.

در پایان مســابقات، تیم قم موفق شــد عنوان قهرمانی ایــن دوره را 
کسب کند و مقام اول را از آن خود کند.

تیم گیلان با درخشــش رزمی‌کاران خود به مقام دوم دســت یافت و 
تیم تهران جایگاه سوم را به دست آورد.

ایــن رقابت‌هــا به دلیل ســطح بــالای آمادگــی ورزشــکاران و حضور 
گســترده رزمی‌کاران از سراســر کشــور، به یکی از رویدادهای مهم در 

عرصه کیک بوکسینگ کشور تبدیل شد.
در  حضــور  بــرای  برترین‌هــا  انتخــاب  هــدف  بــا  مســابقات  ایــن 
رقابت‌های بین‌المللی و همچنین ارتقای ســطح کیک بوکســینگ 
در ایران برگزار شــد و حضور پرشــور تماشاگران و مسئولان ورزشی 
نشــان از اهمیــت ایــن رشــته در بیــن جوانــان و توجــه بــه پرورش 

استعدادهای رزمی داشت.

اخبار

پرافتخارترین کشتی‌گیر ایران با انتشار پیامی، به خداحافظی جادوگر آمریکایی و حریف دیرینه‌اش واکنش نشان داد.
 دیویــد تیلــور جادوگــر جهان کشــتی با برتری مقابل کامران قاســمپور بــه مدال برنز وزن ۹۲ کیلوگرم جهان رســید. تیلــور که در دور 

نخست برابر عبدالرشید سعداله‌یف شکست خورده بود با پنجمین مدال جهانی از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد.
سه طلا، یک نقره و یک برنز جهان و طلای المپیک در کارنامه تیلور دیده می‌شود. این کشتی‌گیر آمریکایی در طول دوران حرفه‌ای 

خود ۷ بار در وزن ۸۶ کیلوگرم برابر نمایندگان ایران قرار گرفت که حاصل آن ۶ برد و یک باخت بود.
قهرمــان کشــتی المپیــک، پنج مســابقه را از یزدانی و یــک رقابت را از کامران قاســمپور برد. تیلور در مســابقات جهانی ۲۰۲۱ اســلو 

مغلوب یزدانی شد. البته او یک مسابقه هم با ضربه فنی به احسان لشکری، ملی‌پوش اسبق کشتی ایران باخته است.
حســن یزدانی پرافتخارترین کشــتی‌گیر ایران پس از وداع تیلور با دنیای قهرمانی در پیامی احساســی نوشــت: در چند سال گذشته، 
داشــتن رقیــب خوبــی مثل تو، بزرگتریــن انگیزه برای مبارزه در هر شــرایطی بود و کلید موفقیت اســت. برای تو در شــغل جدیدت 

)مربیگری( آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم از هر مرحله در مسیر جدیدت لذت ببری.

واکنش یزدانی به خداحافظی تیلور؛‌ 

 بزرگترین انگیزه‌ام
برای رقابت بودی!

نماینــده  جوانــان،  و  ورزش  مدیــرکل  حضــور  بــا 
شهرســتان‌های شــرقی مازندران، فرماندار، مسئول فنی 
مهندســی اداره کل و رئیس ورزش و جوانان نکا، 3 پروژه 
ورزشی شهرستان نکا به بهره برداری رسید.  این 3 پروژه 
شــامل زمین فوتبال شــهید ســلیمانی، اســتخر شــهدای 
مدافــع حرم و ســالن ورزشــی شــهدای روســتای شــهاب 
الدین این شهرستان بودند که با حضور شریعتی نماینده 
شهرستانهای شرقی استان، علی رجبی مدیرکل ورزش و 
جوانان اســتان، رمضانی فرماندار نکا، علی نژاد مســئول 
فنــی مهندســی اداره کل، مهــدوی رئیــس اداره ورزش و 

جوانان نکا و دیگر مسئولان به بهره برداری رسید.

 ëافتتاح زمین ورزشی مجتمع مسکونی
پــروژه ورزشــی زمیــن فوتبــال و والیبــال شــهید  اولیــن 
سلیمانی در مجتمع مسکونی نکا بود که به بهره برداری 
رســید. گفتنی است؛ این زمین فوتبال که در منطقه کمتر 
برخــوردار نــکا افتتاح شــد، بــا هدف کاهش آســیب های 
اجتماعی و توجه به ورزش مناطق حاشیه شهر در اختیار 

جوانان و مردم منطقه قرار گرفت.

 ëاستخر شهدای مدافع حرم نکا به بهره برداری رسید
همچنین دومین پروژه ای که با حضور مسئولان استانی 
و شهرســتانی بــه بهره برداری رســید، اســتخر شــهدای 
مدافع حرم شهرســتان نکا بود. این استخر بعنوان تنها 
اســتخر دولتی اســت که از مدار بهره‌برداری خارج شده 
بــود، پــس از پیگیری های صــورت گرفته بازســازی و بار 
دیگــر آماده بهره برداری گردید. علی رجبی در حاشــیه 
این مراسم با تقدیر و تشکر از زحمات همه ی کسانی که 

به تکمیل این پروژه ورزشــی کمک کردند بیان داشــت؛ 
این اســتخر جــزو نیازمندی های مهم ورزشــی نکا بود و 
امیدواریم که با تکمیل زیرســاخت ها شــاهد شــکوفایی 

استعدادهای ورزشی نوجوانان و جوانان باشیم.

 ë آیین بهره برداری از ســالن ورزشــی شــهدای شــهاب
الدین شهرستان نکا برگزار شد

ســومین پروژه ای که با حضور مسئولان به بهره برداری 

رســید، افتتاح کفپوش جدید ســالن ورزشــی در روستای 
شهدای شهاب الدین نکا بود.

این ســالن ورزشــی بصورت مشــارکتی با اعتبار دستگاه 
ورزش و جوانــان و همیــاری مــردم و مســئولان روســتا 
در مــدت کوتاهی بازســازی و در اختیار مــردم و جوانان 
قرار گرفت. شــریعتی نماینده مردم شهرســتانهای نکا، 
بهشهر و گلوگاه با اشاره به تکمیل پروژه های ورزشی در 
منطقه شــرق مازنــدران گفــت: در دوران مدیریت دکتر 

رجبی اتفاقات بســیار خوبی در توســعه زیرساخت های 
ورزشــی منطقــه افتــاد و امروز نیز شــاهد افتتــاح و بهره 
برداری از ســه پروژه ورزشــی در شهرســتان نکا هستیم. 
وی با تقدیر از توجه و حمایت‌های ویژه مدیرکل ورزش 
و جوانان اســتان بــه ورزش نکا افزود؛ توســعه و تکمیل 
زیرســاخت ها نتیجه همدلی و همکاری همه مســئولان 

ذیربط بوده است.
رجبی مدیرکل ورزش و جوانان در حاشــیه این مراسم 
نیــز بــا بیان اینکه قرار اســت در ایام دهــه فجر چندین 
پروژه ورزشــی در شــرق مازندران بویژه شهرســتان نکا 
بــه بهره‌بــرداری برســد، اظهــار داشــت: تمام ســعی و 
تــاش مــا افتتــاح پروژه‌هــا در زمانبنــدی اعــام شــده 
اســت و تحویــل به موقع پروژه‌های ورزشــی در دســتور 

کار قرار دارد.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان با بیان اینکه این پروژه 
هــا در اختیار جوانان شهرســتان نکا قــرار گرفت، افزود: 
وظیفــه ما خدمتگــزاری و نوکری مردم در ورزش اســت 
که در این زمینه تمام تلاش مان را بکار خواهیم بست.

همچنین رمضانی فرماندار نکا ضمن تقدیر و تشــکر از 
زحمات مدیرکل و دیگر مســئولان استانی و شهرستانی 
در افتتــاح ایــن پروژه‌هــا گفت: از توجه ویــژه مدیرکل به 
ورزش نــکا تشــکر مــی کنــم و جــا دارد از ریاســت اداره 
ورزش و جوانان شهرســتان به خاطــر دغدغه و پیگیری 
ایشــان در بحــث پــروژه هــا تشــکر ویــژه داشــته باشــم. 
مهــدوی در ادامــه تصریح کــرد: به‌عنوان خــادم مردم 
با همت مســئولان اســتانی و شهرســتانی تمام ســعی و 
تلاشم را بکار خواهم برد تا مطالبات به حق مردم برای 

توسعه ورزش شهرستان نکا صورت گیرد.

با حضور مدیرکل ورزش و جوانان؛

3 پروژه ورزشی شهرستان نکا به بهره برداری رسید

پیکارهای کشتی آزاد قهرمانی جهان در اوزان المپیکی در 
حالی به پایان رســید که ضعف فنی و آمادگی جسمانی 

برخی ملی‌پوشان و البته کادر فنی تیم ملی مشهود بود.
رقابت‌های کشتی فرنگی و آزاد قهرمانی جهان در اوزان 
غیر المپیکی روزهای ۷ تا ۱۰ آبان در شــهر تیرانا پایتخت 
کشــور آلبانی برگزار شــد و تیم ملی کشــتی فرنگی با یک 
طــای محمدعلی گرایــی و یک نقــره پویا دادمــرز با ۵۱ 
امتیاز نایب قهرمان شد و تیم ملی کشتی آزاد نیز با تک 
مدال برنز محمد نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم و ۴۹ امتیاز 
در رده ســوم قرار گرفت. امتیازات تیمی بدون احتســاب 
امتیازات تیم ملی کشــتی روســیه در ایــن پیکارها منظور 

شده است.
اوزان  بــه طــور حتــم ســطح فنــی پیکارهــای جهانــی 
غیرالمپیکــی بســیار بــالا بود؛ کشــتی‌گیرانی که شــانس 
حضــور در المپیک پاریس را نداشــتند بــا تغییر وزن در 
آلبانــی حضــور پیدا کرده بودند و همین موضوع ســبب 
شــده بود تا شــاهد مســابقاتی حســاس و فنی باشیم به 
طــوری کــه عبدالرشــید ســعدالله‌یف آزادکار عنــوان‌دار 
روســی بعــد از کســب مــدال طــای وزن ۹۲ کیلوگرم به 
ســطح بالای فنی مســابقات اعتراف کــرد و گفت که در 
دو المپیکــی که طــا گرفته بود چنین فشــاری را تحمل 

نکرده بود.
تیــم ملــی کشــتی آزاد کشــورمان در حالــی با یــک مدال 
برنــز بــه کار خــود در ایــن پیکارهــا پایــان داد کــه ضعف 
جسمانی برخی ملی‌پوشــان مشهود بود. از علی مومنی 

و سینا خلیلی جوان گرفته که کسی انتظار مدال از آنان را 
نداشت تا محمد نخودی و کامران قاسم‌پور.

اما اینکه چرا در کشــتی‌های حساس و بزرگ ملی‌پوشان 
کشورمان قافیه را به حریفان می‌بازند پرسشی است که از 
گذشــته مطرح بوده و در المپیک پاریس در مبارزه فینال 
امیرحســین زارع و رحمــان عموزاد یقه تیم ملی کشــتی 
آزاد را گرفت و به پیکارهای اوزان غیرالمپیکی و به مبارزه 
نخــودی برابــر کنچــادزه گرجســتانی و ۴ ثانیــه مــرگ‌آور 
کشتی کامران قاسم‌پور با عبدالرشید سعدالله‌یف روسی 

رسید.
محمــد نخــودی با پیــروزی برابر جــردن باروز پا به ســن 
گذاشــته در حالی برابر آوتاندیل کنتچــادزه دارنده مدال 
نقره جهان از گرجســتان با نتیجه ۱۴ بر ۸ مغلوب شد که 
در سه مبارزه قبلی خود او را با اختلاف شکست داده بود 
اما اشــتباه محض در اجرای ناقص زیرگیری سبب شد تا 
با توجه به آنالیز دقیقی که کادر فنی گرجســتان از کشتی 
نخودی داشت در ادامه با فیتله‌پیچ‌های متمادی مبارزه 
حســاس نیمه نهایی را به رقیبی که همیشــه در برابرش 

پیروز بود را واگذار کند.
در مبــارزه کامران قاســم‌پور برابر ســعدالله‌یف، نماینده 
کشــورمان مبــارزه خــوب و شــجاعانه‌ای را بــه نمایــش 
گذاشــت و بــا زیرگیــری زیبایــی کــه داشــت، بــه پیــروزی 
تاریخــی مقابــل یکــی از بهتریــن آزادکاران حــال حاضر 
جهان نزدیک شــده بــود اما همان اشــتباه مجتبی گلیج 
در جهانــی ۲۰۲۳ و رها کردن کشــتی در چند ثانیه پایانی 

و عدم داشــتن تمرکز لازم ســبب شد تا کشــتی برده را با 
باخت عوض کنیم.

در حالی که همین ســعدالله‌یف در مبارزه با دیوید تیلور 
آمریکایی که چندین سال شکست‌های زیادی را به کشتی 
کشــورمان به خصوص در فینال المپیــک متحمل کرده 
بود با آنالیز دقیق و با خیمه‌های ســنگین، او را تبدیل به 
یــک بازنده محض کرده بود، کاری که کادر فنی تیم ملی 
در چنــد ســال اخیر از انجام آن عاجز بــود و برای ثانیه به 

ثانیه مبارزه با تیلور برنامه داشتند.
امــا موضــوع مهم آمــاده کــردن قاســم‌پور بــرای مبارزه 
رده‌بندی برابر دیوید تیلور بود که این موضوع به عملکرد 
و هنر کادر فنی بازمی‌گردد؛ تیلور بعد از شکست سنگین 
برابر سعدالله‌یف با کوهی از انگیزه برای کسب مدال برنز 
برابر نماینده کشــورمان حاضر شد، اما قاسم‌پور هر چند 
عملکرد خوبی در تایم نخست داشت اما برای سه دقیقه 
دوم هیچ برنامه‌ای نداشــت و نتوانست برابر هجوم‌های 
پی‌درپــی تیلور دوام بیــاورد و ضمن آنکه انگیــزه و قوای 
جســمانی خــودش را نیز از دســت داده بــود در حالی که 
بــا برنامه‌ریزی درســت و بــا همان تاکتیک ســعدالله‌یف 
می‌توانســت بــا پیــروزی برابــر تیلــور، دروازه جدیــدی از 
موفقیت را بروی خود باز کند اما متاســفانه به قول استاد 

برزگر داغ پیروزی برابر تیلور همچنان بر دلمان ماند.
آنچــه کــه مســلم اســت کشــورهای جهــان بــرای رشــته 
المپیکــی کشــتی ســرمایه‌گذاری زیــادی کرده‌انــد و بــه 
طــور حتــم با حضــور روس‌هــا در مســابقات بین‌المللی 
آینــده بــه خصــوص جهانی ۲۰۲۵ کرواســی، نــه تنها کار 
کشــتی کشــورمان دشــوار خواهــد شــد بلکه حضــور آنان 
کشتی‌گیران سایر کشورها را نیز تهدید خواهد کرد. شاهد 
ایــن مدعا کســب مدال توســط کشــتی‌گیران روس تبار و 
داغستانی‌الاصل ســایر تیم‌ها بود. در بازی‌های المپیک 
پاریــس ۱۶ کشــتی‌گیر روســی‌الاصل حضــور داشــتند که 
نهایتا ۷ مدال نصیب آنها شد که ۳ مدال طلا بود. اگر به 

نتایج کشتی ژاپن هم دقت کنید، هر ساله چهره جدیدی 
را به دنیای کشــتی معرفی می‌کنند و در المپیک پاریس 
تیم‌های ملی کشــتی فرنگی )۲ طلا(، آزاد )۲ طلا( و زنان 
)۴ طلا( و در مجموع ۸ طلا را برای این کشــور به ارمغان 
آورنــد و امســال نیــز در کشــتی آزاد چهره جدیــدی را در 
وزن ۶۱ کیلوگــرم به )ماسانوســوکه اونو( به دنیای کشــتی 
معرفــی کردند با شکســت بــزرگان کشــتی آزاد جهان از 

روسیه و آمریکا همه را به حیرت واداشت.
علیرضــا دبیــر رئیــس فدراســیون کشــتی پــس از پایــان 
مسابقات کشتی صحبت جالب و البته حساسی را مطرح 
کرد. وی گفت: در جلسه ۲ ساعته که با کادر فنی تیم ملی 
کشــتی آزاد در آلبانی داشــتم به آن‌ها گفتم که باید بهتر 
و به شــیوه‌ای دیگــر تمرین کنیم؛ طوری کــه ژاپن تمرین 
می‌کند و در این چند سال گذشته نشان داده که متمایز از 
دیگر تیم‌ها کار می‌کند. من یک اطلاعاتی از کشــتی ژاپن 

بدست آوردم که جالب است.
این موضوع نشــان می‌دهد که شیوه تمرینات و برگزاری 
اردوهای کشــتی‌گیران نیاز به تغییرات اساسی و بنیادین 
دارد و بــه قــول دبیــر شکســت نماینــدگان کشــورمان در 
آلبانی نقطه عطفی برای موفقیت آنان در آینده خواهد 

شد که بتوانیم از این شکست‌ها درس بگیریم.

آنچه در آلبانی بر کشتی ایران گذشت؛

 حسرت، بغض و افسوس
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 ë با خودکفایی کاغذ، از خروج 46 میلیون دلار ارز از
کشور جلوگیری شد

مدیرعامــل چوب و کاغــذ مازندران در ایــن افتتاحیه ضمن 
گرامیداشــت یــاد و نــام شــهدای مقاومــت در چهلمین روز 
شــهادت »سیدحســن نصرالله« گفت: ایــن مجموعه تلاش 
و همــت خــود را بــر ایــن متمرکز کــرد کــه از ظرفیت بخش 

خصوصی در تولید و سرمایه‌گذاری استفاده کند.
»امید نیک‌نژاد« با اشــاره به شعار سال رهبر معظم انقلاب 
مبنــی بر »جهش تولید با مشــارکت مــردم« گفت: ما تلاش 
کردیــم در تولیــد داخلــی، افزایــش اشــتغال و گشــایش در 
معیشــت مــردم از ظرفیــت بخش خصوصی بهــره ببریم و 
حضــور ســرمایه‌گذاران در این مجموعه و افتتــاح این زمین 
تنیــس نتیجــه همیــن نگــرش اســت.  وی ضمــن قدردانی 
از دولــت شــهید رییســی و همچنیــن تشــکر از دولــت وفــاق 
ملی مســعود پزشــکیان افزود: تا امــروز در مقام حرف، از ما 
حمایت بســیاری شــد اما این حمایت‌ها کمتر عملی شــد و 
مــا همچنان با مشــکل تأمین ســوخت، قطعی بــرق و عدم 

دسترســی بــه چوب‌هــای جنگلی درختــان شکســته و افتاده 
دســت بــه گریبان هســتیم.   نیک‌نژاد همچنیــن گفت: ما به 
تولید مشــغول هســتیم و نگاه سیاســی نداریم و بــاور داریم 
نگاه سیاســی، بیشــترین آســیب را به تولید و اشتغال در این 
مجموعــه وارد خواهد کرد. مدیرعامل شــرکت چوب و کاغذ 
مازنــدران ادامــه داد: این مجموعه به مســئولیت اجتماعی 
خــود نیــز عمل کرده و در ســایه خودباوری و تــاش کارگران 
و کارمندان چــوب و کاغذ مازندران، کاغذ مورد نیاز برای 15 
میلیــون دانش‌آموز کشــور در این کارخانه تولید شــد. وی در 
همین زمینه افزود: این‌که ما به دانش‌آموزان و آینده‌ســازان 
کشــور نشــان دهیم کاغذ کتب درســی در همین ســرزمین و 
توســط کارگران داخلی تولید شــد، بهترین درس خودکفایی 
و خودباوری اســت ضمن این‌که با این خدمت ارزشــمند، از 

خروج 46 میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری شد.
گام  آن  در  مــا  کــه  مســیری  کــرد:  خاطرنشــان  نیک‌نــژاد 
برمی‌داریــم درحقیقــت راه اقتصــاد مقاومتــی که بــر تولید 
داخلــی تأکیــد دارد و چــه چیــزی مهم‌تــر از کاغــذ کــه یــک 
محصــول اســتراتژیک اســت ؟  وی همچنیــن گفــت: ۱۵۰۰ 
میلیارد تومان قرارداد امســال ما با وزارت آموزش و پرورش 
بــود کــه آورده مالــی آن وارد  اســتان مازندران و شهرســتان 
ســاری می‌شــود و لازم اســت به ایــن مجموعه بــزرگ تولید 

توجه ویژه شــود کــه حتی یک روز معوقــه پرداخت حقوق و 
مزایا و توقف تولید نداشته و چراغش روشن است.

 ë شــرکت‌های دولتی بــرای اســتفاده از ظرفیت‌های
مردمی طرح و برنامه اجرایی داشته باشند

افتتاحیــه  ایــن  ادامــه  در 
ســاری  مــردم  نماینــده 
ایــن  بــر  نیــز  میانــدورود  و 
کــه  کــرد  تأکیــد  موضــوع 
چــوب و کاغــذ مازندران در 
ظرفیت‌هــای  از  اســتفاده 
مردمی در تولید و اشتغال، 

قوی و موثر عمل کرد.
کارنامــی«  بابایــی  »علــی 
ویــژه  قدردانــی  ضمــن 
نیک‌نــژاد«  »امیــد  از 

مدیرعامــل چــوب و کاغــذ مازنــدران و »مهــدی معلمــی« 
مدیــر مجموعــه فرهنگــی ورزشــی آســایش گفــت: بانک‌ها 
نباید سرمایه‌گذاری کنند و باید برای استفاده از ظرفیت‌های 
مردمی طرح و برنامه اجرایی داشته باشند و به‌عنوان مطلع 
بایــد بگویم بــرادر عزیزمان جنــاب نیک‌نــژاد در این بخش 
خــوب کار کرد.  نماینده مردم ســاری و میانــدورود در ادامه 
گفــت: ناترازی انرژی و کســری بــرق در مازنــدران همچنان 
جدی اســت و ایــن ناترازی‌ها ضریــب تولیــد را کاهش داده 
اســت و چــوب و کاغــذ مازنــدران نیــز از ایــن قاعده مســتثنا 

نیست و لازم است برای جبران این ناترازی‌ها فکری شود. 

 ëافتتاح فاز نخست 
با سرمایه‌گذاری 55 میلیارد تومانی 

مدیرعامــل و رییس هیئت مدیره شــرکت فرهنگی ورزشــی 
آســایش نیــز در ایــن مجموعه گفــت: ســرمایه‌گذاران زمین 

تنیس که امروز افتتاح شــد آقایــان »مهذّب‌نیا« و »پازوکی« 
هستند که در فاز نخست آن 55 میلیارد تومان هزینه کردند. 
»مهــدی معلمی« افزود: مشــارکت در ســاخت هفت زمین 
تنیس اســتاندارد، یک زمین ســنترکورت، رســتوران و رووف 
گاردن، ســالن بدنســازی و 17 ســوییت اقامتی در فــاز اول با 
ســرمایه‌گذاری 400 میلیــارد ریــال و احــداث 4 زمین تنیس 
استاندارد و دو زمین استاندارد مسقف، نمازخانه و تعدادی 
ســوییت با جاده ســامتی بــا ســرمایه‌گذاری 300 میلیاردی 
به مدت 15 ســال از 1401 به بخش خصوصی واگذار شــد که 
امــروز شــاهد افتتاح فاز نخســت آن بوده‌ایم.   گفتنی اســت 
مجموعه فرهنگی ورزشــی آسایش جزء شرکت‌های زیرنظر 
چوب و کاغذ مازندران و هردو وابســته به هلدینگ آینده‌پویا 
متعلق به بانک ملی هستند که فضای مناسبی برای توسعه 
ســرمایه‌گذاری دارنــد امــا با توجه بــه محدودیــت انجام آن 
توســط بانک ملی، لازم اســت از ظرفیــت بخش خصوصی 
کمــک گرفتــه شــود، ابتــکاری کــه در زمــان مدیریــت »امید 
نیک‌نــژاد« با هوشــمندی انجــام گرفت و به‌موازات توســعه 
خــط تولیــد در چــوب و کاغــذ، در ایــن مجموعه هم شــاهد 

توسعه با مشارکت مردم هستیم.    

 گزارش اختصاصی »خبرشمال« از افتتاح مجهزترین زمین تنیس شمال کشور
با همت شرکت چوب و کاغذ مازندران و مجموعه فرهنگی ورزشی آسایش؛

»امید نیک‌نژاد« و هنرِ توسعه با مشارکت مردم

بــا همت مدیریت شــرکت چــوب و کاغذ 
مازنــدران و مجموعــه فرهنگــی ورزشــی 
ســرمایه‌گذاران  مشــارکت  بــا  و  آســایش 
بخش خصوصی، مجهزترین زمین تنیس 
در شمال کشور افتتاح شــد. در این مراسم 
کــه بــا حضــور »علــی بابایــی کارنامی« و 
»عالیه زمانی کیاســری« نمایندگان مردم 
شــورای  مجلــس  در  میانــدورود  و  ســاری 
ورزش  مدیــرکل  رجبی«  »علی  اســامی، 
و جوانان اســتان مازندران، »ســید حسن 
و  ســاری  پیشــنهادی  شــهردار  احمــدی« 
فرهنگــی  کمیســیون  رییــس  »وریجــی« 
شــهرداری و بــه میزبانــی شــرکت چــوب 
فرهنگــی  مجموعــه  و  مازنــدران  کاغــذ  و 
ورزشی آســایش برگزار شــد، بر استفاده از 

ظرفیت بخش خصوصی تأکید شد.

»مهدی معلمی« مدیرعامل و رییس هیئت مدیره شرکت فرهنگی ورزشی آسایش: سرمایه‌گذاران زمین تنیس که 
امروز افتتاح شد آقایان »مهذبّ‌نیا« و »پازوکی« هستند که در فاز نخست آن 55 میلیارد تومان هزینه کردند


